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 „Przepraszamy Pana Janusza Grzyba za sformułowane w Biuletynie 
Informacyjnym Nadarzyńskiego Bloku dla Demokracji nr 4, 

z 20 stycznia 2005 r., w materiale „Umiłowanie państwa prawa”, 
nieprawdziwego twierdzenia, iż sąd uznał, że zostało przez niego 
popełnione przestępstwo przed wyborami w 2002 r. oraz zawarte 

w materiałach opublikowanych w dodatku świątecznym z 21grudnia 2004 r. 
Biuletynu Informacyjnego Nadarzyńskiego Bloku dla Demokracji 

pt. „Dla gminy, dla mieszkańców” oraz „Odpowiadamy sołtysom” sugestie 
o popełnieniu przez Janusza Grzyba przestępstwa przeciwko wyborom. 
Za rozpowszechnianie powyższych informacji i sugestii przepraszamy”.

Marek Kiermasz, Tadeusz Olczak, Robert Kowalczyk, Marcin 
Karczmarczyk, Elżbieta Kodym - Flanagan, Marek Szymańczak, Danuta 

Antonetti, Ryszard Piotrkowicz, Jerzy Nowiński 

- tekst przeprosin został opublikowany zgodnie z wyrokiem sądowym z dnia 2 lipca 2009 r.,
utrzymanym w mocy wyrokiem z dnia 15 lipca 2011 r.
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Z ostatnich Sesji...

red.

W dniu 25 kwietnia 2012 r. odbyła się XIX Sesja Rady Gminy 
Nadarzyn, podczas której radni podjęli następujące uchwały:

Uchwała Nr XIX/180/2012 w sprawie zatwierdzenia 1. 
rocznego sprawozdania finansowego za 2011 rok 
Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Nadarzynie.
Uchwała  Nr XIX/181/2012 w sprawie rozpatrzenia skargi 2. 
Pani Danieli Przybysz na Wójta Gminy Nadarzyn.
Uchwała Nr XIX/182/20123.  w sprawie zasad ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli prowadzących gimnastykę korekcyjną 
oraz udzielających uczniom pomocy psychologicznej  
i pedagogicznej w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez gminę.
Uchwała Nr XIX/183/2012 w sprawie przyjęcia oceny 4. 
zasobów pomocy społecznej dla Gminy Nadarzyn za rok 
2011.

Uchwała Nr XIX/184/2012 w sprawie zmian w budżecie 5. 
Gminy Nadarzyn na 2012 rok.
Uchwała Nr XIX/185/2012 w sprawie zmian  6. 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nadarzyn 
na lata 2012 - 2019.
Uchwała Nr XIX/186/2012 w sprawie nadania nazwy 7. 
ulicy we wsi Rusiec. Po uzyskaniu zgód właścicieli 
nieruchomości drodze oznaczonej numerem ewid. 326/4 
stanowiącej drogę wewnętrzną, położonej na terenie 
Ruśca nadano nazwę ul. Borowa.
Uchwała Nr XIX/187/2012 w sprawie nadania nazwy 8. 
ulicy we wsi Stara Wieś. Po uzyskaniu zgód właścicieli 
nieruchomości drodze oznaczonej numerami ewid. 114/35 
i 114/36 stanowiącej drogę wewnętrzną, położonej na 
terenie Starej Wsi nadano nazwę ul. Sympatyczna.

W kwietniowym numerze WN przedstawione zostały 
informacje ze sprawozdań GOM „Tęcza”, NOK, GOPS  
poniżej zamieszczamy informacje dotyczące działalności 
Biblioteki Publicznej Gminy Nadarzyn oraz Gminnego 
Ośrodka Sportu.

Biblioteka Publiczna Gminy Nadarzyn
Biblioteka Publiczna Gminy Nadarzyn jest samorzą-

dową instytucją kultury i prowadzi działalność na terenie 
Gminy Nadarzyn. Posiada w swej sieci: filię biblioteczną  
w Młochowie, punkt biblioteczny w Rozalinie i w Parolach. 
Głównym zadaniem statutowym Biblioteki jest gromadzenie, 
opracowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych 
służących obsłudze potrzeb informacyjnych, edukacyjnych  
i samokształceniowych, zwłaszcza dotyczących wiedzy o wła-
snym regionie oraz dokumentujących jego dorobek kultural-
ny i gospodarczy. Kolejny rok przyniósł wzrost czytelnictwa  
w naszej gminie. Zwiększa się liczba czytelników, rośnie za-
interesowanie literaturą, zbiorami multimedialnymi, korzysta-
niem z Internetu i narzędzi nowych generacji. W ramach dotacji  
z Urzędu Gminy Nadarzyn zakupiono 1643 woluminy książek  
i 187 jednostek zbiorów specjalnych (płyt DVD z książką mó-
wioną, filmami, ekranizacjami lektur). Biblioteka otrzymała 
również dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego na zakup nowości wydawniczych w ramach 
Programu Operacyjnego „Promocja Czytelnictwa”. Ze środ-
ków finansowych Biblioteki Narodowej zakupiono 230 wolu-
minów. Stan księgozbioru Biblioteki na koniec 2011 r. wyniósł 
29 683 woluminy oraz 1305 jednostek zbiorów specjalnych.

Liczba czytelników w porównaniu z 2010 rokiem wzrosła 
o 101 osób (2010 r. – 2142; 2011 r. - 2243).  Wzrosła również 
liczba wypożyczeń książek (2010 r. – 35 537; 2011 r. – 36 477) 
oraz w znacznym stopniu liczba wypożyczeń zbiorów specjal-
nych (2010 r. – 3728 ; 2011 r. – 4122).  W 2011 r. odnotowano 
3786 udostępnień z komputerów i Internetu.

W ostatnim rankingu Bibliotek Powiatu Pruszkowskiego 
(uszeregowanych według wskaźników na 100 mieszkańców) 
opracowywanym przez Bibliotekę Wojewódzką w Warszawie, 

Biblioteka w Nadarzynie zajęła: I miejsce pod względem za-
kupu nowości w woluminach (15,01 na 100 mieszkańców), 
pod względem czytelnictwa (18,39 na 100 mieszkańców oraz 
pod względem wypożyczeń w wol. (305,09 na 100 mieszkań-
ców). III miejsce pod względem ilości księgozbioru w wol. 
(238,65 na 100 mieszkańców). 

Ofertę Biblioteki wzbogacano systematycznie o najnowsze 
pozycje z literatury światowej i polskiej – szczególnie te, które 
zostały wyróżnione i polecone przez krytyków, a także przez 
czytelników. 

Warunki lokalowe Biblioteki wymagają zdecydowanych 
zmian. W planach przewidujemy wydzielenie: samodziel-
nego oddziału dziecięcego, w którym możliwe byłoby prze-
prowadzanie spotkań autorskich, lekcji bibliotecznych oraz 
warsztatów z animacji czytelnictwa i kultury, odrębnej pra-
cowni komputerowej, w której oprócz korzystania z progra-
mów komputerowych i Internetu odbywałyby się kursy kom-
puterowe dla seniorów, nauka korzystania z komputerowych 
katalogów bibliotecznych, różnorodne szkolenia związane  
z edukacją i wdrażaniem kompetencji informacyjnych, czy-
telni głównej, z której w godzinach popołudniowych mogłaby 
korzystać zwłaszcza młodzież oraz osoby dokształcające się. 

W Bibliotece obserwujemy wzrost czytelników w wieku 
powyżej 60 roku życia. Staramy się zapewnić odpowiednią 
ofertę czytelniczą dla tej grupy. Gromadzimy egzemplarze  
z „dużymi literami”, zachęcamy do słuchania książek mówio-
nych oraz korzystania z komputerów i Internetu. 

Biblioteka nie jest przystosowana do obsługi osób star-
szych i niepełnosprawnych, co utrudnia lub wręcz uniemoż-
liwia osobom z dysfunkcjami korzystanie z naszych usług. 
Współpracujemy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, chcąc 
umożliwić ludziom niepełnosprawnym kontakt z książką za 
pośrednictwem pracowników Ośrodka.

Oprócz uczestnictwa Biblioteki w kolejnej edycji Programu 
Biblioteki Narodowej - „Zakup nowości wydawniczych 
dla bibliotek” przystąpiliśmy do drugiej rundy Programu 
Rozwoju Bibliotek (PRB). Celem tego ogólnopolskiego 
przedsięwzięcia jest wzmocnienie potencjału bibliotek pu-
blicznych znajdujących się na wsiach i w małych miastach. 
 W ramach uczestnictwa nasza Biblioteka otrzymała następu-

Sprawozdania cd.
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jący sprzęt: 2 zestawy komputerowe z oprogramowaniem, 2 
urządzenia wielofunkcyjne, 2 aparaty cyfrowe, drukarkę A3. 

Bardzo ważnym programem, w którym również 
uczestniczymy jest Mazowiecki System Informacji 
Bibliotecznej (MSIB). Jest to projekt współfinansowany 
przez Unię Europejską ze środków Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR). Celem 
projektu jest stworzenie platformy elektronicznej służącej 
do wspomagania pracy bibliotek województwa mazowiec-
kiego oraz dotarcie z informacją do jak największej liczby 
użytkowników. Tworzony jest Centralny Katalog Bibliotek 
Województwa Mazowieckiego.

Udział w Mazowieckim Systemie Informacji Bibliotecznej 
doposażył naszą placówkę w następujący sprzęt: 2 zestawy 
komputerowe z oprogramowaniem, drukarkę A4, zestaw 
komputerowy z przeznaczeniem na serwer biblioteczny, router 
bezprzewodowy oraz switch ethernetowy.

W 2011 roku najwięcej uwagi poświęcono pracom zwią-
zanym z automatyzacją biblioteki co zaowocowało uru-
chomieniem automatycznej wypożyczalni w Bibliotece  
w Nadarzynie. Wypożyczalnia w Nadarzynie rozpoczęła au-
tomatyczną rejestrację wypożyczeń i zwrotów materiałów 
bibliotecznych w oparciu o „System informatycznej obsługi 
biblioteki MAK”.  Podczas pracy wykorzystywane są czytniki 
kodów kreskowych oraz plastikowe karty identyfikujące czy-
telników. Karty te otwierają konta użytkowników i pozwalają 
na szybkie zarejestrowanie wypożyczeń, zwrotów i prolongat 
książek i płyt. Komputerowa baza danych o wszystkich zbio-
rach bibliotecznych umożliwia wyszukiwanie potrzebnych 
materiałów bibliotecznych za pomocą wielu kryteriów: autor, 
tytuł, słowo w tytule, hasło przedmiotowe, seria, sygnatura  
i inne. Od 2010 r. katalog jest dostępny w Internecie, na stronie 
biblioteki www.bibliotekanadarzyn.pl.

Baza zbiorów w Nadarzynie zawiera 22 256 rekordów bi-
bliograficznych – stan wprowadzonych zbiorów do katalogu 
elektronicznego kształtuje się na poziomie 97%. Stopniowo 
wprowadzane są zbiory filii w Młochowie, obecnie baza za-
wiera 3 924 rekordów, co stanowi 51% zbiorów. Ukończenie 
automatyzacji w Młochowie przewidywane jest w drugiej po-
łowie 2012 r.

W roku 2011 poświęcono dużo uwagi promocji książki  
i czytelnictwa organizując różnorodne formy pracy z czytel-
nikiem. Począwszy od stycznia systematycznie odbywały się 
spotkania z grupami dzieci z naszych przedszkoli i szkół pod-
stawowych. Są to zróżnicowane zajęcia  tematyczne, takie jak: 
lekcje biblioteczne, warsztaty, głośne czytanie.

W  lutym 2011 roku Biblioteka Publiczna Gminy Nadarzyn 
zorganizowała bezpłatne ferie zimowe dla dzieci, w Filii  
w Młochowie. W bibliotece organizowano również warszta-
ty tematyczne dla dzieci. W ciągu półrocza odbyły się cztery 
takie spotkania (Krasnale i spółka, Śmigusowo-dyngusowe 
psikusy, Co przydaje się krasnalom, a ginie ludziom…, Afryka 
Kazika). Filię biblioteczną w Młochowie systematycznie od-
wiedzały dzieci z pobliskiego Przedszkola. 

W Bibliotece w Nadarzynie, mimo trudnych warunków lo-
kalowych również starałyśmy się zapraszać dzieci na spotka-
nia. Podczas lekcji bibliotecznych czytano dzieciom bajki oraz 
prowadzono warsztaty z animacji czytelniczej. Lekcje biblio-
teczne cieszyły się popularnością wśród nauczycieli i uczniów. 
Często takie spotkania były pierwszym krokiem do zapisania 
się młodego człowieka do biblioteki.

Miesiąc maj obfitował w uroczystości. Od 8 do 15 maja 

obchodzono, wraz z bibliotekami w całej Polsce Dni Bibliotek 
pod hasłem ”Biblioteka – nie mijam, wchodzę”.  Rozwieszono 
plakaty informujące o obchodach, udekorowano pomieszcze-
nia biblioteczne, zrobiono okolicznościowe wystawy książek.

W ramach obchodów rozstrzygnięto Konkurs Plastyczny 
„Biblioteka moich marzeń”, w którym uczestniczyło 24 dzieci 
z Publicznego Przedszkola w Nadarzynie. Podsumowaniem 
konkursu było: uroczyste wręczenie nagród książkowych, 
pamiątkowych dyplomów oraz słodki poczęstunek. Na pod-
stawie prac pokonkursowych urządzono w Bibliotece wysta-
wę, którą licznie odwiedzali rodzice dzieci biorących udział  
w konkursie.

W ciągu roku, w obu placówkach odbyły się łącznie 43 spo-
tkania, w których uczestniczyło 423 dzieci. 

Biblioteka Publiczna prowadzi działalność informacyjną 
również poprzez stronę internetową, na której prezentowane 
są bieżące wiadomości związane z podejmowanymi inicjaty-
wami, a także polecane są ciekawe strony internetowe skiero-
wane do dzieci, młodzieży, rodziców oraz kobiet.

Mieszkańcy gminy informowani są także systematycz-
nie o zbiorach i zakupionych nowościach wydawniczych 
poprzez zamieszczanie recenzji na łamach lokalnej prasy 
(„Wiadomości Nadarzyńskie”). Celem wszystkich prowa-
dzonych działań jest szeroka promocja kultury, różnorodnych 
zbiorów bibliotecznych, upowszechnianie czytelnictwa oraz 
dotarcie z naszą ofertą do jak największej grupy mieszkańców 
Gminy Nadarzyn. 

Gminny Ośrodek Sportu
W  2011 roku Gminny Ośrodek Sportu w Nadarzynie 

prowadził działalność statutową w oparciu o istniejącą 
bazę sportową, w skład której wchodzą: Stadion Sportowy 
przy ul. Żółwińskiej 20 (siedziba GOS), hala widowisko-
wo - sportowa przy ul. Żółwińskiej 41, obiekty sportowe 
przy SP w Nadarzynie przy ul. Sitarskich 4, Boisko „Orlik  
2012” w Kostowcu. Organizacja działalności rekreacyjnej  
i sportowej prowadzona była przez zespół 17 pracowników 
GOS oraz 4 instruktorów i odbywała się we współpracy  
z Urzędem Gminy w Nadarzynie, Nadarzyńskim Ośrodkiem 
Kultury, szkołami, klubami sportowymi GLKS Nadarzyn  
i LKS „Orzeł” Nadarzyn, Ligą Obrony Kraju w Nadarzynie 
(sekcja strzelecko - obronna), Szkolnym Związkiem 
Sportowym, Mazowieckim Klubem Karate oraz firmami  
z terenu naszej gminy. 

Gminny Ośrodek Sportu w Nadarzynie i finansowane 
za jego pośrednictwem organizacje sportowe prowadziły 
działalność organizacyjną i koordynacyjną w następującym 
zakresie:
- GOS w Nadarzynie zajmował się organizacją imprez re-
kreacyjno - sportowych i okolicznościowych, organizacją 
zajęć treningowych i rozgrywek sekcji sportowych, orga-
nizacją zajęć rekreacyjnych, konserwacją i modernizacją 
obiektów sportowych, działalnością promocyjno - docho-
dową.
- SZS w Nadarzynie, zajmował się organizacją zawo-
dów i rozgrywek szkolnych dla Szkół Podstawowych  
i Gimnazjum.
- LOK w Nadarzynie zajmował się organizacją zawodów  
oraz imprez strzeleckich i obronnych (sekcja strzelecko-
obronna GOS).
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    Ze środków budżetowych Gminy Nadarzyn finansowa-
ne były także kluby sportowe, które w ramach ogłoszo-
nego przez Wójta Gminy konkursu na upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu, prowadziły swoją działalność  
w następujących dyscyplinach sportu:
- GLKS Nadarzyn - prowadzący szkolenie dzieci, mło-
dzieży i dorosłych w następujących sekcjach: piłki noż-
nej, tenisa stołowego, koszykówki, siatkówki, biegowej, 
taekwon - do, brydża sportowego.
 - LKS „Orzeł” Nadarzyn - prowadzący szkolenie dzieci  
i młodzieży w sekcjach: judo, rekreacyjnej. 

W  2011 roku GOS w Nadarzynie zorganizował, lub 
był współorganizatorem ponad 340 zawodów, meczów 
i imprez rekreacyjno - sportowych, w tym: 90 zawodów 
wyjazdowych, 110 zawodów na stadionie sportowym, 75 
zawodów w hali widowiskowo - sportowej, 70 zawodów  
w obiektach sportowych przy Szkole Podstawowej  
w Nadarzynie 

Dzięki pełnej współpracy Gminnego Ośrodka Sportu 
w Nadarzynie z klubami sportowymi, oraz organizacja-
mi o charakterze rekreacyjnym, sportowym i kulturalnym  
z terenu naszej gminy, możliwe jest systematyczne rozsze-
rzanie oferty sportowej dla mieszkańców naszej gminy, co 
pozwala na dużą możliwość wyboru dyscyplin, w których 
zarówno dzieci, jak i dorośli mogą realizować swoje am-
bicje sportowe, a co za tym idzie promocję zdrowego stylu 
życia.

Dzięki tej współpracy obiekty sportowe, którymi dys-
ponuje i zarządza GOS tętnią życiem i są wykorzystane 
we właściwy sposób.

                Obiekty sportowe przy SP Nadarzyn.  
Odbywają się tu zajęcia wf dla uczniów SP Nadarzyn. 

Na obiektach sportowych przeprowadzono zawody dla 
dziewcząt i chłopców w piłce nożnej, siatkowej, koszy-
kowej oraz zawody lekkoatletyczne. Organizowane są 
mecze, turnieje oraz imprezy sportowe. Na korcie zorgani-
zowano m.in. turnieje tenisa ziemnego dla dzieci ze szkół 
podstawowych. Hala sportowa stanowi bazę treningową 
dla drużyn piłki nożnej i koszykowej. Z obiektu korzy-
stają piłkarze grup młodzieżowych oraz seniorzy GLKS 
II Nadarzyn. W hali odbywają się również mecze ligowe 
koszykówki, a swoje treningi prowadzi tutaj Klub Karate 
Kiokuschin oraz zawodnicy Ju-Jitsu. Z obiektów korzysta-
ją zorganizowane grupy mieszkańców gminy, osoby pry-
watne oraz pracownicy firm działających na terenie gminy 
Nadarzyn. 

W sali fitness odbywają się zajęcia rehabilitacji i korek-
tywy dla dzieci i dorosłych prowadzone przez rehabilitan-
tów z ZOZ Nadarzyn oraz zajęcia fitness. 

                Hala widowiskowo – sportowa. 
W hali odbywają się m.in. zajęcia wf dla uczniów gim-

nazjum im. Jana Pawła II, treningi zawodników GLKS 
Nadarzyn – (tenis stołowy, siatkówka, taekwon - do),  
a także mecze, turnieje, zawody. M.in.: mecze Extraklasy 
tenisa stołowego kobiet (GLKS Nadarzyn), mecze Superligi 
tenisa stołowego mężczyzn GLKS Nadarzyn, Mistrzostwa 
Powiatu w piłce koszykowej dziewcząt szkół Gimnazjalnych, 
Mazowiecka Liga kadetek i juniorek w piłce siatkowej, 
Mistrzostwa Powiatu chłopców w piłce ręcznej. Odbywają 
się tu również treningi judo oraz zajęcia aerobiku. Istnieje 
także możliwość korzystania z siłowni i sauny.

Stadion GOS w Nadarzynie stanowił bazę sportową dla 
pracy szkoleniowej GLKS Nadarzyn, organizacji imprez 
sekcji strzelecko – obronnej GOS w Nadarzynie oraz pro-
wadzenia zajęć wf Gimnazjum. Na stadionie odbywały się 
m.in. lekcje wf i zajęcia SKS gimnazjalistów, zawody szkol-
ne i międzyszkolne, zajęcia treningowe sekcji sportowych 
piłki nożnej i biegowej GLKS Nadarzyn, rozgrywki ligo-
we i mecze kontrolne sekcji piłki nożnej GLKS Nadarzyn, 
zawody i treningi sekcji strzelecko - obronnej GOS  
w Nadarzynie, imprezy rekreacyjno - sportowe i ogól-
nogminne. W 2011 roku na stadionie sportowym GOS  
w Nadarzynie zorganizowanych zostało ponad 110 zawodów, 
na które składały się: 78 meczów piłki nożnej, 25 zawodów 
sekcji strzelecko-obronnej i LOK, 3 zawody SZS, 8 zawodów  
i imprez okolicznościowych. W okresie sprawozdawczym 
wykonane zostały następujące prace modernizacyjne i kon-
serwatorskie stadionu: wymiana ogrodzenia stadionu od 
strony strzelnicy (wykonano ogrodzenie o wysokości 2,5 m), 
remont elewacji budynku stadionu, wykonano demonto-
walne „centrum dowodzenia” dla potrzeb policji i ochrony 
oraz 2 kasy biletowe, miała miejsce renowacja płyty głów-
nej boiska, oraz bieżące prace konserwacyjne boisk, bieżni 
i strzelnicy.

                Boisko „Orlik 2012” w Kostowcu.
Odbywają się tu między innymi zajęcia wf dla uczniów SP 

Kostowiec, a także turnieje i zawody sportowe. Z obiektu ko-
rzystają także zorganizowane grupy mieszkanców, osoby pry-
watne oraz pracownicy firm działających na terenie gminy.

Corocznie przed rozpoczęciem sezonu lęgowego na zle-
cenie Urzędu Gminy Nadarzyn dokonywane są renowacje 
gniazd bocianich na terenie naszej gminy. Jest to konieczne 
szczególnie w przypadku gniazd posadowionych na drze-
wach, ze względu na rozrastanie się gałęzi ograniczających 
możliwości gniazdowania. W platformach na słupach jest 
wymieniana i uzupełniana wyściółka. Prace konserwacyjne 
są wykonywane przez specjalistyczna firmę. W ubiegłych la-
tach zdarzało się, że po renowacji gniazda lub przeniesieniu 
z drzewa na słup bociany na wiosnę nie wracały do swych 
siedzib. Tak było kilka lat temu w Wolicy oraz w zeszłym 
roku np. w Walendowie i Nadarzynie (przy ul. Bocianiej).

  W tym roku bo-
ciany licznie po-
wróciły  – są m. in. 
w Nadarzynie,  
w Młochowie, Wolicy, 
Parolach (na zdjęciu 
– gniazdo w Wolicy,  
przy ul. Centralnej  
w dniu 27 kwietnia 
2012 roku).

Bocianie gniazda 
w Gminie Nadarzyn 

Krzysztof Pietrzykowski - Inspektor ds. Ochrony Środowiska

Na podstawie sprawozdań dyrektorów jednostek.

Fot. K. Pietrzykowski
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Tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw 

Szukasz dotacji - złóż wniosek!!! 
Nabór wniosków od 21 maja do 4 czerwca 2012 r. 

do godziny 17:00.
Skorzystaj z bezpłatnego szkolenia – zapisy 

tel. 46 858-91-51, mail: biuro@ziemiachelmonskiego.pl. 
Limit środków - 249 288 zł. 

Poziom pomocy finansowej wynosi maksymalnie 50% 
kosztów kwalifikowalnych operacji. Pomoc ma formę 

zwrotu kosztów kwalifikowalnych operacji.
    Wysokość pomocy przyznanej na realizację operacji nie 
może przekroczyć:
- 100 000 zł – jeśli biznesplan przewiduje utworzenie  
1 miejsca pracy w przeliczeniu na pełny etat,
- 200 000 zł – jeśli biznesplan przewiduje utworzenie  
2 miejsc pracy w przeliczeniu na pełne etaty, 
- 300 000 zł - jeśli biznes plan przewiduje utworzenie  
3 miejsc pracy w przeliczeniu na pełne etaty. 
Beneficjent może otrzymać pomoc zarówno w ramach osi 
3 jak i ramach działania Wdrażanie lokalnych strategii roz-
woju, co daje w sumie możliwość uzyskania odpowiednio 
200 000 zł, 400 000 zł i 600 000 zł.
Beneficjent: osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka 
organizacyjna nieposiadająca osobowości, która prowadzi 
lub podejmuje działalność jako mikroprzedsiębiorca za-
trudniający mniej niż 10 pracowników oraz której roczny 
obrót nie przekracza równowartości 2 mln euro. Podmioty 
muszą mieć siedzibę lub realizować operację na terenie ob-
jętym lokalną strategia rozwoju, w ramach której ubiegają 
się o finansowanie operacji.
Miejsce składania wniosków: osobiście, bezpośrednio  
w siedzibie Stowarzyszenia „Ziemia Chełmońskiego” w Ża-
biej Woli przy ul. Warszawskiej 24,  w pon. od 9.00 -17.00,  
od  wt. do pt. od 8.00 -16.00 oraz w biurze w Teresinie, al. XX 
- lecia 1A (hala sportowa) w dniach 24, 31 maja br. w  godz. 
8.00 -16.00. 
Formularze wniosków: o przyznanie pomocy w ramach 
działania „Tworzenie o rozwój mikroprzedsiębiorstw” wraz 
z instrukcją wypełniania dostępne są na stronie internetowej 
Samorządu Woj. Mazowieckiego: www.prow.mazovia.pl 
oraz na stronie Stowarzyszenia „Ziemia Chełmońskiego” 
www.ziemiachelmonskiego.pl
Procedura oceny: złożone wnioski rozpatrywane będą 
przez Radę LGD wg lokalnych kryteriów – karty ocen  
 i kryteria dostępne na stronie www.ziemiachelmonskiego.pl.
Preferowane  operacje:
• operacje dotyczące tworzenia/rozwoju firm, których działal-
ność będzie miała wpływ na poprawę poziomu życia miesz-
kańców w obrębie sektorów: produkcji, przetwórstwa, sprze-
daży, rzemiosła lub rękodzielnictwa (wytwarzanie produktów 
tradycyjnych i lokalnych),
• operacje dotyczące usług, co spowoduje utworzenie nowych 
lub rozszerzenie dotychczasowych działalności gospodar-
czych,
  • operacje których celem jest tworzenie/rozwój firm, których 
działalność będzie miała wpływ na rozwój turystyki (hotelar-
stwo, gastronomia, wypożyczalnie sprzętu turystycznego)
inne operacje uwzględniające racjonalne i niezbędne koszty 
ponoszone w celu realizacji przedsięwzięcia i przyczyniające 
się do realizacji celów zawartych w LSR.

Różnicowanie 
w kierunku działalności 

            nierolniczej
Jesteś rolnikiem ubezpieczonym 

w KRUS-ie i szukasz dodatkowych dochodów??? 
Sięgnij po dotację i złóż wniosek!!! 

Termin składania wniosków o przyznanie pomocy :
 od 21 maja do 4 czerwca 2012 r. do godziny 17:00.

Skorzystaj z bezpłatnego szkolenia 
- zapisy pod nr. tel. 46 858-91-51 

lub mail-em: biuro@ziemiachelmonskiego.pl. 
Limit środków - 256 570,00 zł. 

Poziom pomocy finansowej wynosi maksymalnie 50% 
kosztów kwalifikowalnych operacji. 
Pomoc ma formę zwrotu kosztów 

kwalifikowalnych operacji.

    Maksymalna wysokość pomocy udzielonej jednemu be-
neficjentowi w gospodarstwie rolnym, w okresie realizacji 
PROW 2007 - 2013, nie może przekroczyć 100 000 zł.
Beneficjent może otrzymać pomoc zarówno w ramach osi  
3 jak i w ramach działania „Wdrażanie lokalnej strategii roz-
woju”, co daje w sumie możliwość uzyskania 200 000 zł.
Beneficjent: beneficjentem może być osoba fizyczna ubez-
pieczona w KRUS-ie jako rolnik, małżonek rolnika lub do-
mownik lub osoba która pobierała dopłaty bezpośrednie za 
rok poprzedzający rok złożenia wniosku
Miejsce składania wniosków: osobiście, bezpośrednio   
w siedzibie Stowarzyszenia „Ziemia Chełmońskiego”  
w Żabiej Woli przy ul. Warszawskiej 24 jak również w biu-
rze w Teresinie, al. XX-lecia 1A (hala sportowa) w dniach 
24,31.05.2012 roku w godz. 8-16.00. 
Formularze wniosków: dostępne są na stronie internetowej 
Samorządu Województwa Mazowieckiego: 
www.prowmazovia.pl oraz na stronie Stowarzyszenia 
„Ziemia Chełmońskiego” www.ziemiachelmonskiego.pl
Preferowane operacje: które przyczynią się do poprawy 
jakości życia i/lub aktywizacji środowisk lokalnych, a do-
tyczyć będą: 
• produkcji towarów, rozwoju usług,  rzemiosła i rękodziel-
nictwa, handlu i przetwórstwa na rzecz mieszkańców terenu 
objętego LSR,
• rozwoju gospodarstw agroturystycznych, przetwórstwa 
spożywczego opartego na surowcach lokalnych, wyrobu in-
nych produktów tradycyjnych i lokalnych, rękodzieła,   
• utrzymania tradycyjnych zawodów oraz
•  inne operacje uwzględniające racjonalne i niezbędne kosz-
ty ponoszone w celu realizacji przedsięwzięcia i przyczynia-
jące się do realizacji celów zawartych w LSR.
Minimalne wymagania: 
niezbędne do realizacji operacji dla działania „Różnicowanie 
w kierunku działalności nierolniczej” to osiągnięcie mi-
nimum 30% max ilości dostępnych punktów (kryte-
ria wyboru operacji i karty ocen dostępne są na stronie 
Stowarzyszenia).

Katarzyna Dombska
Inspektor ds. funduszy zewnętrznych
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Co dzieje się w naszych szkołach i przedszkolach... SP Młochów

Nasze przedstawienie Intermiś
W dniach 21 i 22 marca 2012 r. klasa trzecia wystawiła 

przedstawienie pt. ,,Intermiś’’, autorki Izabeli Degórskiej. 
Opowiada ono o niebezpieczeństwach czyhających w in-
ternecie, gdy nieumiejętnie i zbyt dużo się z niego korzysta. 
Bohaterami są zwierzęta leśne miś i zajączek, ich tatusiowie 
i lisica oraz zły nietoperz, który chciał wszystkie zwierząt-
ka przymusić do spędzania czasu tylko przy komputerze, 
czyli intermisiu.  

Przedstawienie zostało wystawione trzy razy. Pierwszy 
raz dla uczniów szkoły w pierwszy dzień wiosny, dru-
gi raz dla rodziców, a trzeci raz dla dzieci z Przedszkola  
w Młochowie.      

Przygotowywaliśmy się od września. Sztuka ma osiem 
scen więc potrzebowaliśmy dużo czasu, aby wszyscy mogli 
dokładnie przećwiczyć swoje role. Scenografię do przedsta-
wienia przygotowywaliśmy sami. Ważne rekwizyty, takie 
jak: klatka, wybielacz oraz pułapka na nietoperza, powsta-
ły z elementów wyposażenia sali gimnastycznej. W całej 
sztuce było sześć postaci, więc w poszczególnych scenach, 
każdego bohatera grała inna osoba, aby wszystkie osoby  
z klasy mogły wziąć udział w spektaklu. 

Wszyscy bardzo się starali, dlatego wyszło wspaniale. 
  

Julia Dyczkowska, kl.III

PP Nadarzyn 

Tegoroczne przygotowania do Świąt Wielkanocnych  
w przedszkolu rozpoczęły się dość wcześnie. Aktywując ro-
dziców naszych podopiecznych wychowawcy poszczegól-
nych grup zorganizowali „Wielkanocne warsztaty plastycz-
ne”. Podczas tych spotkań, rodzice wraz ze swoimi pociecha-
mi bawili się oraz wykonywali różnego rodzaju ozdoby świą-
teczne. Zwieńczeniem wspólnej pracy była „Wielka Loteria 
Świąteczna”, która odbyła się 30 marca. I tym razem, opieku-
nowie naszych dzieci stanęli na wysokości zadania. Wszyscy 
chętnie brali udział w zabawie, losując fanty takie jak: pisanki, 
wielkanocne palmy, własnoręcznie zasiany przez dzieci owies, 
koszyczki wielkanocne, jak również baranki i inne ozdoby.

Decyzją Rady Pedagogicznej oraz Rady Rodziców  dochód 
z przeprowadzonej loterii przekazany został na zakup nowych 
zabawek do piaskownic dla dzieci z naszej placówki. 

Raz jeszcze, serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom  
za zaangażowanie i wspaniałą zabawę.

Loteria świąteczna nie była jedynym wydarzeniem wpro-
wadzającym dzieci w klimat Świąt Wielkanocnych. Dwie 
grupy naszych przedszkolaków, a mianowicie „Żabki” 
oraz „Wiewiórki” wzięły udział w Gminnym Konkursie 
Plastycznym „Pisanka i Palma” organizowanym przez 
Nadarzyński Ośrodek Kultury. 

W tym miejscu pragniemy nieskromnie pochwalić 
się, iż nasi podopieczni zostali laureatami tego konkursu.  
W kategorii „Pisanka” grupa „Żabki” (czterolatki) zajęła 
pierwsze miejsce, natomiast grupa „Wiewiórki” (pięciolat-
ki) - miejsce drugie. 

Jeszcze „wielkanocnie”...

Tekst oraz zdjęcia Agata Haber
PP Nadarzyn 

Dzieci z grupy „Żabki” odbierają Dyplom z NOK.

Finał Gminnego 
Konkursu Historycznego 

„W obronie Konstytucji 3. Maja”
W dniu 26 kwietnia 2012 r. w SP Młochów odbył się 

Finał Gminnego Konkursu Historycznego „W obronie 
Konstytucji 3. Maja”, w którym udział wzięli laureaci 
wewnątrzszkolnego etapu konkursu, reprezentanci wszystkich 
szkół podstawowych z Gminy Nadarzyn. Uczniowie musieli 
zmierzyć się z pisemnym testem z wiedzy historycznej 
poświęconym konstytucji majowej oraz przedstawić 
przygotowane prezentacje. 

Miejsce pierwsze wywalczyła drużyna ze szkoły  
w Nadarzynie, która bezbłędnie odpowiedziała na pytania 
testowe oraz perfekcyjnie wykonała i zaprezentowała album 
„Wojna w obronie konstytucji”. 

Fot. arch. szkoły
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Gimnazjum im. bł. Jana Pawła II Nadarzynie

W połowie maja uczniowie naszego gimnazjum wezmą 
udział w warsztatach uczących między innymi jak plano-
wać i organizować sobie naukę i czas wolny. Nauczą się 
także szukać rozwiązań i skutecznie wyrażać swoje zda-
nie. Jest to program stworzony przez Seana Coveya, autora 
popularnej książki „7 nawyków skutecznego nastolatka”. 
Ośmiogodzinne zajęcia odbędą się w dwóch blokach. Jeden 
w maju, a drugi w czerwcu. W zajęciach uczestniczą wszy-
scy uczniowie klas pierwszych i drugich. Natomiast ucznio-
wie klas trzecich będą mieć możliwość udziału w cztero-
godzinnych warsztatach przygotowujących ich do startu w 
nowym środowisku po opuszczeniu gimnazjum. Podobne 
zajęcia na początku roku szkolnego odbyli nauczyciele. 
Zajęcia prowadzą trenerzy firmy Franklin Covey Edukacja.

7 nawyków Coveya obejmuje następujące kompetencje:
Nawyk 1. Bądź proaktywny, aby: dostrzegać różnicę 

między zachowaniami reaktywnymi i proaktywnymi; rozu-
mieć, że masz moc wyboru własnej reakcji na każdą na-
potkaną sytuację; nauczyć się umiejętności: „zatrzymaj się, 
pomyśl i działaj”; rozumieć, że najważniejszą sprawą, na 
którą masz wpływ jesteś ty sam.

WARSZTATY 
DLA GIMNAZJALISTÓW

 W dniu 4 kwietnia 2012 r. w Gimnazjum im. bł. Jana 
Pawła II odbyła się I edycja szkolnego konkursu „Mam 
Talent”. Imprezę poprowadzili uczniowie klasy III a, 
Magdalena Maciąg i Jan Krzyżewski, którzy stworzyli 
zgrany duet. Uczniowie naszej szkoły zaprezentowali swo-
je najlepsze  talenty. Były to pokazy taneczne, wokalne, gra 
na skrzypcach, gimnastyka.

Zdaliśmy sobie sprawę jaki potencjał posiadają nasi 
koledzy i że warto wierzyć w ich dalsze osiągnięcia. Być 
może Ania Makowska będzie w przyszłości wspaniałą pio-
senkarką, Agata Hop znaną skrzypaczką, a występy forma-
cji „Balerinki” w choreografii „Jeziora Łabędziego”, czy 
„Show girls” w formie „Kankana” zrobią zawrotną świa-
tową karierę i pokażą, że taniec może być również dobrą 
zabawą. Wielkie brawa za odwagę dla ucznia kl. II Tomasza 
Rios Turka, który jako jedyny z grupy wykonał akrobację 
gimnastyczną.

Po emocjonujących występach uczniów nastąpił czas 
na werdykt wydany przez nasze wspaniałe jury w skła-
dzie: p. Zbigniew Reluga – dyrektor szkoły,  ks. Jarosław 
Kuśmierczyk, p. Anna Kłopocka, p. Marta Semkiw,  
p. Katarzyna Onyszk.

MAM TALENT

Oto wyniki zmagań uczestników konkursu:
miejsce I  – Agata Hop (skrzypce),
miejsce II – Anna Makowska (śpiew) i formacja taneczna 
„Show girls” w rytmie kankana,
miejsce III - „Balerinki” (formacja taneczna w utworze 
Jezioro Łabędzie),
miejsce IV – Tomasz Rios Turek (gimnastyka).

Życzymy dalszych sukcesów i dziękujemy za wspa-
niałe urozmaicenie i pomysł organizatorce konkursu  
p. Małgorzacie Kociszewskiej - Lato.

                      Bogumiła Orłowska uczennica kl. II b 

Uczniowie wystąpili w składzie:  
Iga Wołkowycka, Jan Rec, Piotr 
Dołęga, Krzysztof Długosz. Opie-
kunem grupy była p. Elżbieta Zi-
moląg. Miejsce drugie przypadło 
dzieciom ze Szkoły Podstawowej 
w Ruścu: Katarzynie Poter, Marii 
Ciemińskiej oraz Oliwii Smołkow-
skiej. Trzecie miejsce zajęła drużyna  
z Kostowca: Monika Jakubowska, 
Magdalena Perzyna oraz Julia Janic-
ka - obie grupy do konkursu przygo-
towywała p. Ewelina Wasiluk. Na 
miejscu czwartym ex aequo zna-
leźli się uczniowie ze szkół: z Woli Krakowiańskiej - Ange-
lika Miszewska,  Krzysztof Greszta, Kamil Świerk - opiekun  
p. Izabela Greszta oraz z Młochowa: Martyna Wiśniew-
ska, Arkadiusz Popławski, Radosław Sieczka - opiekun  
p. Jarosław Wołkowycki. 

Wszyscy uczestnicy konkursu są tak naprawdę zwycięz-
cami, którym wiedzy może pozazdrościć niejeden dorosły.

Justyna Zalesińska

Finaliści z opiekunami oraz p. Tomaszem Muchalskim 
- Wicewójtem Gminy Nadarzyn (trzeci od lewej w drugim rzędzie).

Fot. arch.szkoły
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Nad realizacją projektu w szkole czuwają: 
Izabela Bielecka - psycholog, 
Agnieszka Zboina - pedagog

Nawyk 2. Zaczynaj z wizją końca, aby: określić, co jest 
dla ciebie ważne, nakreślić wizję tego, gdzie chcesz być w 
przyszłości, stworzyć swoją misję życiową, stawiać sobie 
mierzalne cele w szkole i w życiu.
Nawyk 3. Rób najpierw to co najważniejsze, aby: zro-
zumieć jakie są twoje role życiowe, nauczyć się określać, 
które zadania są ważne i jak skupić na nich uwagę, dbać 
o równowagę między głównymi priorytetami, skutecznie 
używać narzędzi do planowania.
Nawyk 4. Myśl w kategoriach wygrana - wygrana, aby: 
zrozumieć jak zbudować relacje z innymi oparte na dużym 
poziomie wiarygodności i zaufania; określić sposoby dal-
szego budowania istniejących relacji; współpracować ku 
osiągnięciu rozwiązań pasujących każdemu.
Nawyk 5. Staraj się najpierw zrozumieć, potem być zro-
zumiany, aby: pokonać pułapki komunikacyjne, stosować 
umiejętności skutecznego słuchania, rozumieć innych,
skutecznie wyrażać swoje zdanie.
Nawyk 6. Twórz synergię, aby: dostrzegać i doceniać róż-
nice u innych; stosować skuteczne rozwiązywanie proble-
mów; podejmować decyzje w oparciu o współuczestnictwo. 
Nawyk 7. Ostrz piłę, aby: dowiedzieć się jak regularne 
wzmacnianie organizmu - poprzez ćwiczenia, zdrowe je-
dzenie i sen - pomoże ci w życiu; zdać sobie sprawę, że 
wzmacnianie sił umysłowych poprzez czytanie, pisanie 
i uczenie się nowych umiejętności, pomoże ci w życiu; zro-
zumieć istotność ciągłego budowania relacji z innymi.

SP im. św. Stanisława Kostki w Kostowcu

MAŁA SZKOŁA 
WIELKICH EKOLOGÓW

Edukacja ekologiczna w Szkole Podstawowej  
w Kostowcu jest prowadzona systematycznie od wielu 
lat. Różne są formy i metody pracy z dziećmi, w tym 
między innymi: liczne konkursy plastyczne, różnego 
rodzaju proekologiczne akcje np. „Sprzątanie Świata”, 
urządzanie skalniaków, zbiórki makulatury, segregacja 
śmieci, uczestnictwo w obchodach „Dnia Ziemi”, a także 
Manifestacja Ekologiczna. 

Intensywny rozwój cywilizacji doprowadził do 
naruszenia równowagi ekologicznej Ziemi. Dopiero pod 
koniec lat 60. XX w. zaczęły powstawać ruchy ekologiczne 
mające na celu zwrócenie uwagi mieszkańców Ziemi na 
niebezpieczeństwa, jakie mogą nastąpić jeśli nadal będą 
lekceważone prawa natury. Dzień 22 kwietnia 1970 r., 
kiedy to po raz pierwszy świętowano Dzień Ziemi stał 
się Międzynarodowym Świętem. Polska do uczestnictwa 
w jego obchodach przyłączyła się w 1990 roku. Od kilku 
lat, dzięki współpracy z Nadleśnictwem Chojnów młodzi 
ekolodzy z SP Kostowiec mają możliwość prezentowania 
swojego dorobku na rzecz ochrony przyrody biorąc udział 
(własne stoisko) w oficjalnych obchodach Święta Ziemi 
na warszawskim Polu Mokotowskim. Organizowana tam 
impreza co roku gromadzi tysiące uczestników, dla których 
idea ochrony środowiska jest bliska.

Wpisana na stałe do kalendarza pracy kostowieckiej 
szkoły Manifestacja Ekologiczna odbyła się po raz 
pierwszy osiem lat temu. Co roku licznie gromadzi ona 
wielu miłośników przyrody ze szkół i przedszkoli z terenu 
Gminy Nadarzyn i okolic. Tegoroczna „Eko - Manifa” pod 
hasłem „Z energią chrońmy klimat” przeszła z radosnymi, 
proekologicznymi okrzykami i transparentami, uliczkami 
wokół nadarzyńskiego rynku, w dniu 20 kwietnia. Podczas 
manifestacji podano wyniki zbiórki makulatury, do której  
w dniu 13 kwietnia 2012 roku przystąpiły szkoły z terenu 
Gminy Nadarzyn. Rywalizacja była zacięta, ponieważ 
organizator firma „Hetman” dla zwycięzcy przeznaczył 20 
darmowych biletów do kina, na dowolnie wybrany film. 
I miejsce (1205 kg) zajęła SP Kostowiec, której obecny 
na manifestacji przedstawiciel Firmy Hetman z tytułu 
zwycięstwa wręczył pamiątkowy dyplom. Po raz pierwszy 
podczas manifestacji uczestnicy, którzy przynieśli ze sobą 
plastikową butelkę mogli symbolicznie „wymienić ją” 
na rumiane jabłko. Inicjatorem tej wymiany był Dyrektor 
nadarzyńskiego gimnazjum.   

Organizatorzy „Eko-Manify” SP w Kostowcu serdecznie 
dziękują wszystkim za współpracę przy zorganizowaniu  
i przeprowadzeniu manifestacji m.in.: Pani Dyrektor NOK 
- Kamili Michalskiej, Leśniczemu Lasu Młochowskiego 
- Marianowi Tomali, Proboszczowi z Nadarzyna -  
ks. Andrzejowi Wieczorkowi, Strażakom OSP Nadarzyn, 
Policji, firmie „Hetman”, Dyrektorom, Nauczycielom, 
Rodzicom, Dzieciom i Młodzieży przybyłej ze szkół  
i przedszkoli.

    „Z energią chrońcie klimat”. Do zobaczenia za rok.

Rozśpiewani i roześmiani uczestnicy „Eko - Manify”  
podczas marszu przy Placu Poniatowskiego.

Teresa Dąbrowska 
- nauczycielka  SP Kostowiec,

koordynatorka szkolnych akcji ekologicznych



                                             5(157) maj 201210   Wiadomości Nadarzyńskie

SPGZOZ Nadarzyn 

„Nie ma kaleki, jest człowiek”            
Maria Grzegorzewska

„Najbardziej upośledzeni są ci, 
co nie mają w sercu Boga
niepełnosprawni to ci, 
co nie mają przyjaciół (...)
dla których dzień następny jest 
zawsze smutny i nudny,
to ci którzy nie potrafią 
niczego ofiarować innym (...)
- podziękować Bogu
za darowany nowy poranek”.

Nie bez przyczyny swój artykuł na temat integracji osób 
niepełnosprawnych rozpoczynam od zacytowania fragmen-
tu wiersza autorstwa pani Sabiny Langer, zamieszczone-
go w czasopiśmie „Integracja” (1997, nr 5, s. 27 - Listy). 
Autorka wiersza jest, ale też i nie musi być osobą niepełno-
sprawną. Natomiast jej odczucia są adekwatne do rzeczywi-
stości, która jest udziałem osób niepełnosprawnych. Słowa 
cytowanego fragmentu wiersza dają mi do dzisiejszego dnia 
dużo do myślenia. Jako rehabilitant, staram się zrozumieć 
i poznać właściciela, u którego zagościła nieproszona cho-
roba. Lecząc osoby niepełnosprawne fizycznie lub umy-
słowo, ulegam refleksji, że My i Oni żyjemy w zupełnie 
innym świecie i patrzymy na siebie z różnych płaszczyzn. 
My: piękni, mądrzy, stojący na szczycie łańcucha ewolu-
cji i Oni, ci sami, którzy kiedyś stali obok nas, teraz już 
nie pasujący do Naszego Świata. Patrząc na to okiem czło-
wieka, który ma pomagać takim osobom w wychodzeniu  
z ich ułomności, zadaję sobie pytanie: Kto tak naprawdę 
jest niepełnosprawny w dzisiejszym świecie? Kto powinien 
być obiektem pomocy i kto komu powinien współczuć z po-
wodu ułomności? My - Im. Czy może Oni - Nam? I może 
najważniejsza konkluzja: Kto? My, czy Oni, mają większe 
pokłady tolerancji w sobie i kto kogo w końcu ma pouczać 
i dawać wskazówki jak żyć? My niepełnosprawnym, czy 
może Oni nam?

Żyjemy w świecie, w którym zmysły i rozum, a przede 
wszystkim uczucia i wola zostały uśpione, a mimo wszyst-
ko chcemy, żeby nas postrzegać jako ludzi mądrych i po-
trafiących dawać rady innym. Osoby w naszym mniemaniu 
niepełnosprawne, zostały gwałtownie wyrwane z tego le-
targu (nagła choroba, wypadek) bądź urodziły się bez tych 
obciążeń (choroba wrodzona). Dlatego też potrafią patrzeć 
na świat trzeźwo i czerpać z niego to, co wartościowe, uży-
wając do tego celu zmysłów i uczuć w większym stopniu, 
niż ludzie uważający się za sprawnych i zdrowych, za po 
prostu lepszych od nich.

O tym, jak bardzo jesteśmy omylni w ocenianiu innych, 
niech posłuży za przykład komentarz Sokratesa. Otóż, kie-
dy filozofa postawiono przed sądem w Atenach pod zarzu-
tem psucia młodzieży i bezbożności, wypowiedział tam, 
między innymi, takie oto słowa: „Wróciwszy do domu 
zacząłem miarkować, że od tego człowieka jednak jestem 
mądrzejszy. Bo z nas dwóch żaden, zdaje się, nie wie o tym, 
co piękne i dobre, ale jemu się zdaje, że coś wie, choć nie 
wie, a ja jak nic nie wiem, tak mi się nawet nie zdaje. Więc 
może o tę właśnie odrobinę jestem od niego mądrzejszy, że 

jak czego nie wiem, to i nie myślę, że wiem”- (potocznie: 
Wiem, że nic nie wiem). Sokratesa mądrość polega na zda-
waniu sobie sprawy z własnych ograniczeń. Zastanawiając 
się nad tym, jak zintegrować tę myśl, wyobraziłem sobie 
człowieka niewidomego, który niepewnie podąża ulicą do-
kładnie badając grunt białą laską. Naprzeciw zbliża się ku 
niemu jakaś inna osoba - zaraz się miną. Ten, który nie wi-
dzi, rozpozna sytuację po ruchu powietrza, po zapachu. Na 
podstawie dźwięku kroków oceni czy mija go kobieta, czy 
mężczyzna. Ten, który widzi ma przed oczami cały obraz 
sytuacji, być może myśli sobie: „Ale biedak ma ograniczo-
ne pole widzenia, całe szczęście, że mnie to nie dotyczy. 
Ja świetnie wszystko widzę, na pewno wiem więcej. Moje 
bystre oczy przenikają rzeczywistość na wskroś”. 

Proste, rzekłbym bez refleksji, instynktowne porów-
nanie utwierdza naszego bohatera w poczuciu mocy. 
Jest on przekonany o tym, że jego obraz świata jest peł-
niejszy, że jest bez ograniczeń. Jestem pewien, że bar-
dzo się myli. Myli się już na poziomie samych doznań 
zmysłowych. Jest ślepy na wspomniany świat zapachu, 
dźwięku, dotyku mimo swoich sprawnych zmysłów. 
Najgorsze jest jednak to, że ślepy jest na swoja „ślepo-
tę”. Im mniej niewiedzy człowiek w sobie dostrzega, tym 
bardziej rośnie jego pycha - ta z kolei zabija wszelką 
krytyczną refleksję, czy też myślenie w ogóle. Wzrasta 
podatność na przyjmowanie stereotypowych opinii, 
utartych schematów. Wiedza o niewiedzy, to pewne 
minimum, punkt zerowy w drodze do prawdziwej mą-
drości. Nawet jeśli ta nie jest osiągalna, to stan wiedzy 
o niewiedzy jest czymś o niebo lepszym, niż wiedza po-
zorna i jawny fałsz. Ktoś kto zna swoje ograniczenia na 
tym polu, nie będzie wypowiadał pochopnych sądów  
i ocen. Świadomość własnej niekompetencji, często mo-
tywuje do pytania o prawdę, uczy pokory, dokładnego 
wpatrywania się we wszystko, co staje się przedmiotem 
zainteresowania.

Integracja - z łac. (integratio) - znaczy odnowienie, od-
tworzenie. Integracja tzn. scalanie - jest to proces tworzenia 
całości z części, to włączanie jakiegoś elementu w całość, 
to zespolenie i zharmonizowanie składników zbiorowości 
społecznej.

W rozumieniu humanitarnym integracja, to wzajemne 
wychodzenie sobie naprzeciw, to wzajemna akceptacja 
wszelkiej inności, wzajemne uczenie się „przystosowania” 
do siebie, tak osób niepełnosprawnych do reszty społe-
czeństwa, jak i na odwrót. W tak pojętej integracji ważne 
są stosunki międzyludzkie, relacje i wzajemne kontakty 
między niepełnosprawnymi, a resztą społeczeństwa, trak-
towanie niepełnosprawnych według uznanych kryteriów 
człowieczeństwa. Takie właśnie rozumienie tego pojęcia 
może przyczynić się do właściwej postawy wobec nie-
pełnosprawnych i do zapewnienia im należnego miejsca  
w społeczności ludzkiej.

Upośledzone pod pewnym względem dziecko nie jest 
upośledzone w każdej sytuacji rodzinnej, szkolnej i w in-
nych formach aktywności indywidualnej, czy społecznej. 
Wszystkie osoby upośledzone na zdrowiu mają trudności 
w wykonywaniu niektórych czynności życia codziennego. 
Trzeba też pamiętać, że sprawność osób tak zwanych zdro-
wych, jest także różna i są dziedziny życia albo sytuacje,  
w których każdy z nas może nie wywiązywać się z okre-

Fot. SPG
ZO

Z
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Podstawowym urządzeniem 
jest najnowszy model unitu sto-
matologicznego, który wyposa-
żony jest we wszystkie niezbędne 
lekarzowi stomatologowi koń-
cówki i osprzęt m.in. podświe-
tlaną turbinę i kątnicę, skaler 
ultradźwiękowy do usuwania 
kamienia nazębnego, piaskarkę 
do czyszczenia zębów z osadu 
czy też lampę do polimeryzacji 
wypełnień. Narzędzia do zabie-

gów stomatologicznych sterylizowane są w autoklawie, który 
spełnia najwyższe dla tego typu aparatów wymagania.  Nowy 
gabinet  w pierwszej kolejności może już świadczyć usługi 
dla osób objętych ubezpieczeniem zdrowotnym na podstawie 
umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Osoby, które planują leczenie zębów poza systemem NFZ,  
w szczególności z zakresu stomatologii estetycznej (czyszczenie  
i wybielanie zębów) jak i leczenie, również mogą rejestrować 
się w nowej placówce. Dla wygody naszych pacjentów posia-
damy bogato wyposażone zaplecze radiologiczne. Miły, pro-
fesjonalny i pomocny personel to cechy, które sprawiają, że 
nasz gabinet  jest jedyny w swoim rodzaju. Przyjazne wnętrza, 
najwyższej klasy sprzęt stomatologiczny oraz wykwalifikowa-
ni specjaliści tworzą niepowtarzalną atmosferę, która sprawia, 
że leczenie stomatologiczne staje się przyjemnością.  

Zapraszamy do odwiedzenia naszego nowego gabine-
tu stomatologicznego oraz do skorzystania z darmowego 
przeglądu, na którym zostanie przedstawiony plan lecze-
nia. Jednocześnie informujemy, że w trosce o Pacjenta 
został uruchomiony nowy gabinet internistyczny w Mło-
chowie. Zwiększona została obsada lekarska tak, aby Pa-
cjent mógł bez kolejki skorzystać z pomocy medycznej.  
 

Powyższe inwestycje (gabinet stomatologiczny jak i gabi-
net internistyczny) zostały sfinansowane ze środków SPG 
ZOZ Nadarzyn. 

Zapisy pod numerem tel. 22 729 91 46

        
Fundacja Kultury Informatycznej 
                 zaprasza na 
        Otwarte Spotkanie Czwartkowe

Wieczór literacko - muzyczny 
„W rytmie tańca i miłości”, 

które poprowadzi poeta i tancerz
 – Czesław Banaszczyk

oprawa muzyczna – Waldi Kwiatkowski
Spotkanie odbędzie się dnia 31 maja 2012 (czwartek) 

o godz. 18.30 
               w Centrum Edukacyjnym w Nadarzynie, 

ul. Wiśniowa 26
tel. (22) 729-92-81; 728 662 112                                                                                         

Wstęp wolny

ślonych zadań. A jak My traktujemy i odbieramy osobę nie-
pełnosprawną? Opiszę Państwu pewne zdarzenie. Siedząc 
kiedyś z córką w kinie tuż przed rozpoczęciem seansu, za-
uważyłem wchodzącą do sali młodą kobietę ze swoim syn-
kiem. Film miał być dla dzieci, więc sala huczała od pod-
nieconych głosów młodych i starszych widzów. Po chwili 
jednak natężenie hałasu zaczęło się zmniejszać, jakby ktoś 
powoli wyłączał główne silniki w samolocie. Po chwili sły-
chać było już tylko pojedyncze siorbanie coca-coli przez 
słomkę. Wszystkie młode i dorosłe oczy zwrócone były na 
chłopca, który wchodził po schodach inaczej niż wszyscy. 
Jego ruchy były dla wielu groteskowe, stąd słychać było  
z zakątków sali niehamowany, przez niektóre dzieci, 
śmiech. Matka z synem zajęli w końcu swoje miejsca tuż 
przed nami. Wzrok mój przykuł chłopiec, ale nie ten co 
przyszedł przed chwilą, tylko siedzący obok niego. Był tak 
pochłonięty innością swojego rówieśnika, że nie mógł od 
niego oderwać wzroku. Na nic zdały się próby jego matki, 
która ręką odkręcała mu głowę w drugą stronę. Ten jak-
by miał ją na sprężynce, natychmiast odkręcał ją w stronę 
chłopca z mózgowym porażeniem dziecięcym. Pomogła 
dopiero przestroga matki naszego ciekawskiego, która po-
wiedziała stanowczo i z powagą: „Nie patrz się na chłopca, 
bo sam tak będziesz wyglądał...”
   Głównym „problemem”, jak się wydaje, integracji spo-
łecznej niepełnosprawnych jesteśmy My, osoby zdrowe,  
a w szczególności nasze „serca”, które jak skała nie tylko 
są zatwardziałe, ale i niedostępne dla „nasion” życzliwo-
ści i miłości. Bez nich nie dostrzeżemy żadnego człowieka,  
a co mówić o niepełnosprawnych, którzy potrzebują inne-
go spojrzenia na ich problemy. Nie jest to łatwe dla ludzi 
zdrowych, w dzisiejszym trudnym, bo uciekającym od 
fundamentalnych wartości, świecie. W świecie, w którym 
wciąż postępuje degradacja rodziny, która jest podstawową 
komórką społeczeństwa. JAKIE KOMÓRKI, TAKI OR-
GANIZM.
„Miłość to nie staw, w którym można znaleźć swe odbicie.
Miłość to przypływy i odpływy. Ma swoje rozbite okręty,
zatopione miasta, ośmiornice i skrzynie złota i pereł.
Ale perły leżą głęboko...”             
                                                                  E. M. Remarque

 Już od maja rusza 
bezpłatna stomatologia 

w Młochowie!
Od dnia 7 maja 2012 r.  mieszkańcy Gminy Nadarzyn  mogą 

korzystać z usług nowego gabinetu stomatologicznego, który 
otwarty został w Ośrodku Zdrowia w Młochowie (ul. Mazo-
wiecka 5a). Po trudnych i długich negocjacjach z NFZ, przy 
pełnym poparciu władz Gminy, udało się podpisać kontrakt 
stomatologiczny w Młochowie. Walczyliśmy o tę umowę, 
ponieważ zależało nam na tym, aby osoby starsze nie musiały 
pokonywać uciążliwych odległości do najbliższych gabinetów 
stomatologicznych, a dzieci, młodzież, studenci oraz osoby 
aktywne zawodowo mogły skorzystać z refundowanych usług 
stomatologicznych na wysokiej klasy sprzęcie. 

mgr Paweł Cukrowski - SPGZOZ Nadarzyn

M. Nowicka - Prusakiewicz, SPGZOZ Nadarzyn

Fot. SPGZOZ
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Z historii...

R. Zalewski - tel. 602 627 456
rysiek@nadarzyn.info.pl; ryszard.zal@gmail.com

Fot. z archiwum autora

Galeria obywatelska 
 Wiktor  Rychwiński 1901 - 1975

 (część II)                 
Po kapitulacji Warszawy oraz po wprowadzeniu nad-

zoru niemieckiego nad administracją (październik 1939 r.)   
w Zarządzie Gminy Młochów funkcje sprawowali nadal 
wójt Boniecki, sekretarz Rychwiński, referent wojskowy 
Wąsik  - pozostali oni za namową m.in. Aleksandra Ertnera, 
ks. Maliszewskiego, ale i zapewne mając świadomość sy-
tuacji w jakiej znalazło się Państwo Polskie i mieszkańcy 
gminy. Zmiany nastąpiły w policji wskutek zdecydowanej 
odmowy pełnienia funkcji przez komendanta Józefa Pisarka, 
który na jakiś czas zniknął i kilka tygodni przebywał w rejonie 
Łowicza. Przyjęli oni na siebie zadania wynikające z poczu-
cia wypełnienia obowiązku wobec społeczności, poległych  
i pomordowanych żołnierzy oraz oficerów. Wszyscy mieli za 
sobą przeszłość wojskową i służbę  państwową. Ekshumacje 
to jeden z ważnych momentów w  kształtowaniu postaw wo-
bec okupantów i znak dla ludności, że więź między władzą 
państwową, a obywatelami istnieje. Właśnie w tym czasie 
kiedy opisuję postać Wiktora Rychwińskiego (miesiące kwie-
cień i maj) w 1940 r. odbywały się prace związane z wydo-
bywaniem ciał z miejsc mordów, część ciał zdołano pocho-
wać na przełomie października i listopada 1939 r., ale później 
Niemcy zabronili pochówków uważając, że mogłaby być  
w tych miejscach zakopana również broń. Dopiero po inter-
wencji Międzynarodowego Czerwonego Krzyża wydali zgo-
dę na ekshumacje. Kierownikiem grupy pod egidą PCK został 
Wiktor Rychwiński. Grupa miała przydzielony teren gminy 
Młochów i południową część powiatu błońskiego. Składała 
się ona z robotników najemnych i podwód w trybie szarwar-
ku (furmanki udostępniane przez gospodarzy), które wyzna-
czał wójt i sołtysi. Tu trzeba dodać, że nikt szczególnie nie 
garnął się do tej pracy, wiadomo robota bardzo nieprzyjem-
na, ale byli również i tacy, którzy uważali, że Niemcy mogą 
wyciągać później jakieś konsekwencje. W ogóle tamten czas 
opisywany głównie w kontekście działań konspiracyjnych nie 
był taki, jak go powszechnie odbieramy. Ludność generalnie 
żyła w niepewności, była zastraszona, borykała się z troskami 
dnia powszedniego, a często i głodem. Z czasem dopiero dzię-
ki m.in. takim ludziom jak Wiktor Rychwiński i jego rodzina 
ustępowały: apatia, strach, ludzie zaczęli odzyskiwać wiarę  
w możliwość powrotu do normalności w codziennym życiu.    

 Po latach widać, że uroczystość która odbyła się  na cmen-
tarzu nadarzyńskim w dniu Wszystkich Świętych w 1940 r. 
miała akcenty patriotyczne. Był to świadomie wybrany mo-
ment godnego pożegnania ofiar mordów niemieckich. Ofiary 
były pochowane w trumnach z oheblowanych desek z tartaku  
p. Ertnera. Dębinę i obrobione kamienie, którymi oszalowa-
no groby dostarczył majątek Młochów i wójt Boniecki, za-
projektował to późniejszy por. Wilczyński z Armii Krajowej. 
Udekorowaniem grobów kierowała p. Zofia Rychwińska, sio-
stra Wiktora. Sama uroczystość była już wcześniej opisywana. 
Uczestnicy tamtych wydarzeń jednoznacznie przyjmowali ten 
czas jako początek zorganizowanej działalności podziemnej. 
Wiktor był jednym z głównych konspiratorów i organizato-
rów tej działalności. Nie wszystko jednak układało się jakby 
się chciało. 20 listopada 1940 r. Rychwiński traci stanowi-
sko sekretarza gminy jakiś czas jeszcze wykonuje pracę na 

rzecz gminy. Zaczyna trudnić się handlem, trochę legalnym, 
ale i nielegalnym, co w tym czasie jest prawie normalnością. 
Niemcy dopatrują się jednak faktu, że wcześniej  będąc sekre-
tarzem wydał zgodę na spożytkowanie poranionego cielaka 
przez jego właściciela, a zwierzę było kolczykowane. Za takie 
zachowanie trafia do więzienia mokotowskiego, grozi mu kara 
śmierci, szczęśliwie szybko łapie tyfus, idzie do szpitala 
(fot.obok). Rodzina pró-
buje za pieniądze i przy 
pomocy różnych znajo-
mości (A. Ertner) wy-
dobyć go z więzienia. 
Pomaga im przekupiony 
ukraiński strażnik. W 
kwietniu 1942 r. wycho-
dzi na wolność jednak 
jego status nie jest jedno-
znaczny, musi się mieć na baczności. Szczęśliwie w Nadarzynie 
nie było jakichś szczególnie aktywnych konfidentów, albo ko-
mórka AK w urzędzie pocztowym donosy przechwytywała na 
tyle skutecznie, że obyło się bez wielkich tragedii. 

Rychwiński nadal trudni się handlem i coraz więcej cza-
su poświęca na działalność konspiracyjną. Dom w którym 
mieszka sąsiaduje z młynem Ertnera, co dla nielegalnego ob-
rotu mąką ma niebagatelne znaczenie, jednocześnie w domu 
prawie przez cały czas kwaterują Niemcy, głównie Schupo, 
ale czasami i gestapo. W myśl zasady, że pod latarnią najbez-
pieczniej na strychu we młynie prawie rok działa radiostacja 
kompanii „Brzezinka’’. U Rychwińskich w domu na dzisiej-
szej Pruszkowskiej bywają „Twardy” por. Walicki, „Łysy’’ 
Karczewski Zygmunt, Barbasiewicz z Otrębus - znaczne oso-
by w konspiracji. W 1943 r. W. Rychwiński zostaje areszto-
wany jadąc do młyna Blichiewicza w Krakowianach. Młyn, 
położony na uboczu blisko lasu młochowskiego, był dobrym 
miejscem do nielegalnego przemiału (szczątki i ślady młyna 
istnieją do dziś). W tym czasie starosta sochaczewski Scheu 
wydał zarządzenie o ograniczonym poruszaniu się furmanek 
jeśli nie wykonują transportu np. kontyngentów żywności. To 
posłużyło patrolowi jako pretekst do aresztowania. Trafia do 
kwatery niemieckiej w majątku Bieliny, zdołał jeszcze 11 – 
letniej córce przekazać pieniądze i wysłać z wiadomością do 
domu, gdzie ta dociera przed wieczorem. W domu tragedia, 
mąż i ojciec ponownie aresztowany. Ale Opatrzność znów 
była czujna, otóż obserwujący sytuację Niemiec kwaterujący 
u nich, uznał za właściwe pomóc rodzinie Rychwińskich, za-
dzwonił do Bielin i poświadczył, że Rychwiński jechał do lasu 
po drewno dla Niemców. Udało się, ojciec wrócił do domu. 

Organizacja rozrasta się. Rychwiński jest dowódcą plu-
tonu „Książenice”, który systematycznie bierze udział  
w osłonie i transporcie zrzutów z Anglii w rejonie Osowca. 
W styczniu w nocy z 15 na 16 w 1944 r. Rychwiński i resz-
ta funkcyjnych zostają ostrzeżeni przed aresztowaniem. 
Tego dnia bowiem zostaje aresztowany por. „Twardy” do-
wódca Kompanii „Brzezinka” wskutek zdrady?, donosu 
niejakiego Dąbrowskiego z Żółwina. Otrzymuje lewe pa-
piery. Od tego czasu jako obywatel GG Brzeziński, ad-
ministrator majątku Urszulin, tylko nocami kontaktuje się  
z rodziną.
 Cd. w kolejnym numerze WN. 
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PIERWSZA 
NADARZYŃSKA 

DRUŻYNA 
HARCERSKA 

IMPEESA

Ks. Jarosław Kuśmierczyk (phm)

Pomagamy jak potrafimy! 
 Publiczne ogłoszenie wyników zbiórki

1 Nadarzyńska Drużyna Harcerska przy pomocy 
Komendy Hufca ZHP w Pruszkowie (ul. Jasna 2, 
Pruszków), uzyskała pozwolenie na przeprowadzenie 
publicznej zbiórki żywności na terenie Gminy Nadarzyn. 
Wójt Gminy Nadarzyn decyzją nr 1/2012 z dnia 23 marca 
2012 roku wydał zgodę na przeprowadzenie tejże zbiórki. 
Żywność zbierali  druhny i druhowie z INPEES-y. Podobną 
akcję urządzaliśmy przed Świętami Bożego Narodzenia, 
ale przecież i na Wielkanoc warto coś zrobić dla innych. 
Przygotowaliśmy plakaty, kosze na produkty i w niektórych 
sklepach ustawiliśmy patrole harcerskie. Sklepy, które 
włączyły się w naszą akcję to: pawilon spożywczy przy  
ul. Mszczonowskiej sklep „U Joli”, „ABC”, „Kaprys” –  
Pl. Poniatowskiego, „Topaz” i „Warus” przy ul. Pruszkowskiej. 
A oto efekty zbiórki: mąka (40 kg), cukier (37 kg), ryż, 
kasza, płatki (23 kg),  makaron (38 kg), przetwory (15,5 kg),  
słodycze (17,5 kg),  konserwy mięsne (10 kg), sól (2 kg), 
olej (12 l),  mleko (9 l), soki, napoje (14 l), herbata, kawa, 
kakao (5 kg),  jaja (20 szt.) – łącznie około 225 kg. Harcerze 
zorganizowali transport darów, z których parafialny 
oddział CARITAS zrobił i przekazał paczki świąteczne dla 
potrzebujących z terenu Gminy Nadarzyn. Koszt zbiórki to 
tylko (i aż) osobiste zaangażowanie młodzieży harcerskiej 
oraz dobra wola ofiarodawców, którzy chcieli się podzielić 
z potrzebującymi. 

DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM 
ZA WSPARCIE I WSPÓŁPRACĘ!! 

Biwak na Lubiance
Tego roku była „wielka kumulacja” wolnych dni, więc 

nadarzyńscy harcerze postanowili wyruszyć  nieco w Polskę. 
I wyruszyliśmy, rankiem 30 kwietnia do Starachowic. 
Biwakowaliśmy w Harcerskim Ośrodku Obozowym 
Lubianka. Pogoda, o której można było tylko marzyć była 
dla nas -  wspaniałe słońce, błękitne niebo, połyskująca fala 
na wodzie i grupa 25 rozkrzyczanych harcerzy i harcerek 

rozbijająca namioty. Na nasz widok pouciekały miejscowe 
bobry, więc i my ruszyliśmy do najbliższych arcyciekawych 
miejsc. Pierwszy azymut – Wąchock. To nie żart! Poszliśmy 
na piechotkę do klasztoru ojców cystersów, a tam perła 
architektury romańskiej sięgająca 1179 roku! Zabytek klasy 
„0”. Miły brat Albert oprowadził nas krużgankami, wprowadził 
do kapitularza, uchylił drzwi do refektarza, pokazał kościół. 
Ojciec Eugeniusz – opat klasztoru - poczęstował w klasztornej 
kawiarence „pierogami mnicha”. Dzień kończyliśmy przy 
ognisku, a do snu utulały nas rechoczące opodal żaby. 

1 maja – pobudka o 8.00, gimnastyka, apel i jeden z zastępów 
przygotował śniadanie. Tego dnia dwa cele do osiągnięcia. 
Młodsi penetrowali zalew Lubianka dookoła, wykonując szkic 
terenu, starsi wyruszyli na Wykus. Jest to miejsce koncentracji 
oddziałów partyzanckich z II wojny światowej majora Jana 
Piwnika - Ponurego i majora Eugeniusza Kaszyńskiego - Nurta 
(odsyłam do książki Cezarego Chlebowskiego „Pozdrówcie 
Góry Świętokrzyskie”). Dziś stoi tu symboliczna kapliczka 
partyzancka, a na niej setki tabliczek z pseudonimami 
partyzanckimi. W tym niezwykły miejscu cztery nasze 
druhny: Aleksandra Boniecka, Sabina Boniecka, Zuzanna 
Sikora i Joanna Załęska, złożyły Przyrzeczenie Harcerskie 
(fot. powyżej). Wracając zahaczyliśmy o Polanę Langiewicza, 
gdzie w czasie Powstania Styczniowego zatrzymał się wraz 
z oddziałem generał Marian Langiewicz. Niespodzianką dla 
wszystkich był obiad (zupa meksykańska) przygotowany 
przez mamę księdza Jarka (mama została okrzyknięta „Babcią 
Drużyny”). Późnym popołudniem zrobiliśmy coś, czego 
normalnie nie robi się o tej porze roku – chłodziliśmy się  
w zalewie! Mieliśmy ze sobą Ratownika Wodnego WOPR, 
kąpielisko w odległości 50 metrów od namiotów i wodę 18oC, 
temperaturę powietrza 30oC  więc jak tu nie skorzystać z tych 
dobrodziejstw! Wieczorem ognisko, na którym gościliśmy 
(właściwie to oni nas gościli) 9. Drużynę Wędrowniczą ze 
Starachowic.

2 maja: pobudka, gimnastyka, apel, śniadanie, można by 
rzec, tak jak co dzień, tylko, że ten dzień to dzień powrotu. 
Jeszcze trochę postrzelaliśmy z pistoletu pneumatycznego, 
poznawaliśmy uciechę gry „francuskich dziadków”  
w parku czyli „bule”, trochę siatkówki, zwijanie namiotów, 
porządkowanie terenu i do domciu! 

To tak niewiele, ale jak bardzo uczy wszystkich 
przebywania ze sobą; młodszych ze starszymi, posługiwania 
sobie i wzajemnej pomocy, współpracy i cieszenia się sobą.

1NDH Impeesa

Fot. arch. drużyny

Fot. arch. drużyny



                                             5(157) maj 201214   Wiadomości Nadarzyńskie

Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nadarzyn

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Nadarzynie

www.osp.nadarzyn.pl
ul. Warszawska 15, 05-830 Nadarzyn

tel. 22 729 81 83

Działania ratowniczo - gaśnicze naszej jednostki:

Dh. Arkadiusz Kiliński - Naczelnik OSP Nadarzyn 

09.04.2012 r. usuwanie skutków wypadku drogowego do 
którego doszło w Paszkowie w godzinach popołudniowych. 
Nasze działania polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarze-
nia, udzieleniu pomocy przedmedycznej jednej osobie doro-
słej i dwumiesięcznemu dziecku, przekazaniu osób poszko-
dowanych Pogotowiu Ratunkowemu, neutralizacji rozlanych 
płynów ropopochodnych. Na miejscu zdarzenia obecne były: 
zastęp OSP Nadarzyn oraz dwa zastępy PSP Pruszków, Policja 
WRD Pruszków.
10.04.2012 r. w tym dniu nasze zastępy interweniowały trzy-
krotnie – dwa razy do pożaru trawy w Ruścu (ul. Sezamkowa), 
Kajetanach (ul. Klonowa) i do pożaru poszycia leśnego  
w Rozalinie (ul. Młochowska).
11.04.2012 r. udział dwóch zastępów w gaszeniu pożaru po-
szycia leśnego w Kostowcu. Mała wilgotność ściółki i wysoka 
temperatura powietrza sprzyjała rozprzestrzenianiu się pożaru, 
do pomocy w jego gaszeniu zostały zadysponowane dodatko-
we siły w postaci jednego zastępu PSP Pruszków oraz jednego 
zastępu OSP Młochów. Działania prowadzone w godzinach 
popołudniowych.
14.04.2012 r. udział jednego zastępu w gaszeniu pożaru suchej 
trawy w Woli Krakowiańskiej. Działania prowadzone w godzi-
nach popołudniowych.
20.04.2012 r. dwukrotny udział zastępu w gaszeniu poża-
rów suchych traw w Starej Wsi. W godzinach południowych  
przy ul. Calineczki, drugi raz w godzinach nocnych  
 przy ul. Jemiołowej.
21.04.2012 r. udział dwóch zastępów w gaszeniu pożaru samo-
chodu sosnowego zaparkowanego w pobliżu budynku miesz-
kalnego, działania prowadzone w godzinach nocnych.
25.04.2012 r. pomoc Policji w wydobyciu z rowu samocho-
du wypełnionego wodą osoby poszkodowanej w Starej Wsi  
(ul. Grodziska). Działania prowadzone przez jeden zastęp  
w godzinach rannych.
27.04.2012 r. usuwanie skutków kolizji drogowej, do której 
doszło w Woli Krakowiańskiej. Działania prowadzone przez 
jeden zastęp w godzinach nocnych.
28.04.2012 r. usuwanie skutków wypadku drogowego  
z udziałem trzech samochodów osobowych, do którego doszło  
w Walendowie (droga wojewódzka nr 720). Działania prowa-
dzone były w godzinach południowych przez jeden zastęp. 
Polegały na udzieleniu pomocy przedmedycznej osobom po-
szkodowanym w tym zdarzeniu również dzieciom oraz ko-
biecie w ciąży, na neutralizacji rozlanych płynów eksploata-
cyjnych. Obecne były dwa zespoły Pogotowia Ratunkowego, 
zastęp PSP Pruszków i Policja WRD Pruszków. 
Tego dnia - w godzinach nocnych - jeszcze dwukrotnie in-
terweniowalismy, biorąc udział w gaszeniu pożaru suchej 
trawy w Starej Wsi (ul. Pieczarkowa) oraz w Rozalinie  
(ul. Przemysłowa) w gaszeniu pożaru poszycia leśnego.

29.04.2012 r. udział jednego zastępu w gaszeniu pożaru ba-
raku – pustostanu w Brwinowie (ul. Przejazd). Podczas pro-
wadzenia przeszukania pogorzeliska zostały odkryte zwłoki 
mężczyzny, który przebywał na terenie tego baraku. Działania 
prowadzone w godzinach porannych.
29.04.2012 r. udział jednego zastępu w usuwaniu skutków wy-
padku drogowego, do którego doszło w godzinach południo-
wych w Ruścu (al. Katowicka), polegały one na wydobyciu 
osoby poszkodowanej z wraku pojazdu, który znajdował się  
w pobliskim rowie, akcji resuscytacyjnej w pierwszej ko-
lejności przez naszych ratowników w dalszej kolejności  
z ratownikami medycznymi, którzy przybyli na miejsce zda-
rzenia, udzielanie pomocy przedmedycznej innym osobom 
poszkodowanym w tym zdarzeniu, użycie sprzętu hydraulicz-
nego do rozcięcia wraku pojazdu, zabezpieczenie miejsca zda-
rzenia. Na miejscu akcji obecne były dwa zespoły Pogotowia 
Ratunkowego, dwa zastępy PSP Pruszków, Policja Nadarzyn, 
Policja Pruszków oraz technicy policyjni. 
30.04.2012 r. udział zastępu w poszukiwaniu zaginionej 
mieszkanki Walendowa, prowadzonym przez Policję.
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Poszukuję nieruchomości dla swoich klientów.
Tel. 22 739 92 66
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Poszukuję pracy chałupniczej (bez szycia).
Tel. 505 230 956

Pracownia protetyczna w Nadarzynie.
Ekspresowa naprawa protez. Tel. 502 142 219
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Składam podziękowanie p. RYSZARDOWI ZALEWSKIEMU, za zorganizowanie pięknej wystawy przedstawiającej 
obywateli Nadarzyna, którzy brali udział w Powstaniu Warszawskim i umieszczenie opisu mojej osoby na tej wystawie. 
Jestem obywatelem Nadarzyna od 50 lat. Byłem jednym z pierwszych poważniejszych przedsiębiorców i wraz z żoną Barbarą 
pobudowałem „Hotel George”. Nikt nigdy nie zauważał, że byłem kombatantem ciężko rannym w czasie powstania (24 lata po 
wojnie chorowałem jeszcze na skutek odniesionych ran, co uniemożliwiło mi studiowanie na SGH), dopiero p. Ryszard Zalewski 
na ww. wystawie - było tam opisanych i przedstawionych kilkunastu obywateli i obywatelek Nadarzyna, którzy brali udział  
w Powstaniu Warszawskim - ujawnił moje uczestnictwo w Powstaniu. Pan Ryszard Zalewski wraz z synem, 
włożyli w organizację i opracowanie tej wystawy społecznie wielką i wartościową pracę. 

Z poważaniem, Jerzy Kowalczyk
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WEST – CAR S.C.
Rok założenia 1986

Serwis samochodów
ul. Mszczonowska 28 A; 05-830 Nadarzyn

tel. 729 88 05; fax 729 88 02; kom. 603 855 562
czynne: pn – pt 8-17; sobota 8-13

aBLACHARSTWO – LAKIERNICTWO
aSAMOCHODy ZASTęPCZE
aROZLICZENIA BEZGOTÓWKOWE
aHOLOWANIE 24H/DOBę
aELEKTRO-MECHANIKA, FILTRy, 
    OLEJE, HAMULCE
aKUPNO-SPRZEDAŻ SAMOCHODÓW 
    CAŁyCH I POWyPADKOWyCH
aKLIMATyZACJA
Specjalizacja: Opel, Fiat, Ford, Daewoo, Skoda, Seat, 

francuskie, japońskie

e-mail: biuro@westcar.pgrs.pl

www.westcar.pgrs.pl

W
ulkanizacja 

i wymiana 

opon
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J. niemiecki. Wszystkie poziomy nauczania.
Możliwość dojazdu.

Tel. 604 267 811

Korepetycje - chemia. Tel. 782 786 769

Korepetycje - matematyka, fizyka, chemia
na każdym poziomie - 7 dni w tygodniu.

Tel. 502 601 045
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Podejmę pracę jako opiekunka
(samochód). Tel. 608 430 018
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Szukam pracy 
(sprzątanie, prasowanie, mycie okien, itp.).

 Tel. 664 729 758

Sprzedam mieszkanie w Młochowie (78 m2) 
z garażem i piwnicą; w sąsiedztwie parku. 

Tel. 603 333 468, 601 31 19 71 lub 605 885 895 
(w godz. popołudniowych).
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Usługi księgowe dla firm. 
Tanio, solidnie i z dojazdem do klienta. 

Tel.  501 103 570

Salon

Salon fryzjerski „Monika” (Nadarzyn, ul. Krótka 7) 
przyjmie ucznia. Tel. 22 739 88 65

Opiekunka do dzieci 
- wykształcenie pedagogiczne, samochód. 

Tel.  505 129 166
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Nadarzyńskie
kryminałki

 asp. szt. Witold Gołyński
p.o. Komendant Komisariatu Policji w Nadarzynie
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• W nocy z 21 na 22 marca 2012 r. 
w Młochowie, nieznani sprawcy, 
dokonali kradzieży z włamaniem 
do pomieszczeń magazynowych, 
skąd po uprzednim przepiłowa-

niu kłódki na drzwiach, skradli około 1 tony kukurydzy  
w workach o wartości około 800 zł.

• W dniu 22 marca 2012 r. dyżurny Komisariatu Policji 
w Nadarzynie, został powiadomiony przez właści-
ciela działki letniskowej położonej w Kajetanach, iż  
w okresie od 15 do 17 marca 2012 r. nieznani nikomu spraw-
cy, po wyłamaniu drzwi wejściowych, zabrali z wnętrza 
domku baterie kranowe, miedziane przewody w otulinach  
i odkurzacz Zelmer o wartości łącznej ok. 1.000 zł.

• Policjanci KP w Nadarzynie poszukują sprawców kradzieży 
dokonanej w dniu 6 marca 2012 r. w Rozalinie, gdzie w go-
dzinach południowych, z terenu dwóch działek budowlanych 
przy ul. Parkowej, ukradziono betoniarkę o poj. 250 litrów 
oraz 160 mk. rusztowań typu „poznańskiego”. Osoby które 
mogły widzieć w tym dniu przewożących tego rodzaju przed-
mioty, proszone są o kontakt z dyżurnym Komisariatu Policji 
w Nadarzynie lub inną jednostką Policji. Gwarantujemy za-
chowanie pełnej anonimowości.

• W dniach 12 – 15 marca 2012 r. w Kajetanach przy  
ul. Klonowej, po uprzednim włamaniu do garażu, skradzio-
no agregat prądotwórczy Bergo SD6000 z silnikiem diesla, 
koloru czerwono-czarnego. Osoby którym proponowano za-
kup takiego urządzenia proszone są o kontakt z dyżurnym 
Komisariatu Policji w Nadarzynie lub inną jednostką Policji. 
Gwarantujemy zachowanie pełnej anonimowości.

• Policjanci Komisariatu Policji w Nadarzynie, poszukują 
sprawcy kradzieży paliwa ze zbiornika samochodu marki 
Iveco, zaparkowanego w Starej Wsi przy alei Katowickiej, 
dokonanej w nocy z 19 na 20 kwietnia br. Sprawcy tego 
przestępstwa wykorzystując sen kierowcy pojazdu w kabi-
nie samochodu, zerwali zabezpieczenia korka wlewu i przy 
użyciu gumowego przewodu „spuścili” ze zbiornika około 
220 litrów oleju napędowego. Przypominamy, iż nabywca 

mienia pochodzącego z przestępstwa - nawet w przypadku 
nieumyślnego zachowania, a więc braku pełnej świadomości 
co do źródła pochodzenia rzeczy - podlega grzywnie, karze 
ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2.

• Nieznani nikomu sprawcy w nocy z 19 na 20 kwietnia 
2012 r. w Nadarzynie przy ul. Jaworowej i Bukszpanowej, 
dokonali kradzieży z włamaniem do dwóch pojazdów,  
z których po uprzednim wybiciu szyby, skradli radioodtwa-
rzacz marki Alpine, nawigacje GPS Mio i aparat fotogra-
ficzny Olympus. Zwracam się do wszystkich Państwa z go-
rącym apelem, o niepozostawianie cennych przedmiotów  
w miejscach widocznych, niewątpliwie stanowiących ku-
sząca zachętę dla przestępców, którzy dla ich zdobycia po-
suną się nawet do zniszczenia WASZEJ własności.

W okresie od 22 marca do 21 kwietnia 2012 r. poli-
cjanci Komisariatu Policji w Nadarzynie, jak również 
funkcjonariusze innych komórek Komendy Powiatowej 
Policji w Pruszkowie, dokonali zatrzymania na terenie 
Gminy Nadarzyn, siedmiu nietrzeźwych kierujących 
pojazdami mechanicznymi oraz jednego nietrzeźwego 
kierującego pojazdem rowerowym. Ponadto policjanci 
naszej jednostki zatrzymali dwie osoby kierujące pojaz-
dami mechanicznymi wbrew orzeczonym zakazom są-
dowym oraz mężczyznę poszukiwanego dwoma listami 
gończymi, a także dwie osoby zgodnie z wydanymi przez 
sąd nakazami doprowadzenia do odbycia zasądzonych 
kar pozbawienia wolności. 

Kolejnymi osobami zatrzymanymi okazała się trzy-
osobowa rodzina z Wolicy, która dopuściła się wobec 
przeprowadzających interwencję policjantów z Raszyna 
naruszenia nietykalności cielesnej, znieważenia oraz uży-
cia przemocy w celu zmuszenia do zaniechania prawnej 
czynności służbowej. Zatrzymanym przedstawiono łącz-
nie 5 zarzutów popełnienia przestępstwa, a po przyzna-
niu się przez nich do zarzucanych im czynów, uzgod-
niono z Prokuratorem wymiar dobrowolnego poddania 
się karom ograniczenia wolności, poprzez wykonywa-
nie nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne  
w wymiarze 20 godzin miesięcznie przez okres od 8 do 12 
miesięcy.  
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Klementyñski
Parafia Rzymskokatolicka
w Nadarzynie

Ks. Andrzej Wieczorek
Proboszcz Parafii pw. św. Klemensa w Nadarzynie 

Z  życia Parafii...

Internet: http://parafianadarzyn.pl, 
e-mail: parafia@nadarzyn.biz 

Redaguje ks. Andrzej Wieczorek 
- Proboszcz Parafii pw. św. Klemensa w Nadarzynie

Z radością informujemy, że w kwietniu 2012 
roku Sakrament Chrztu przyjęli:
Karol Gawroński, Tymon Daroch, Bartosz Karczmarczyk, 
Aleksandra Borowska, Michał Fatek, Aleksander 
Bojanowski, Natalia Kilińska, Sergiusz Szymańczak, 
Grzegorz Kłopocki, Gabriela Surmacz, Franciszek 
Kozłowski, Szymon Dubielecki, Julia Mazur - Ostrowska, 
Szymon Śliz, Zuzanna Haś. 

Sakramentalny Związek Małżeński zawarły 
następujące osoby:
Dariusz Bojanowski – Anna Kuśmirek, 
Piotr Zaborowski – Ewelina Jankowska.
 

Z przykrością informujemy, że w kwietniu 
odeszli z naszej Parafii:
śp. Stefania Gerszyn, śp. Stanisław Pytkowski.
 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie... 
Pamiętajmy w modlitwach o zmarłych z naszych rodzin.

Wielkanocna medytacja 
– imiona zapisane na dłoniach

Dwaj Ewangeliści Jan i Łukasz – opisując objawienie się 
i zmartwychwstałego Pana apostołom zwraca uwagę na 
otwierający to spotkanie Jego gest; pokazanie uczniom prze-
bitych dłoni. „Pokazał im ręce i bok” (J. 20, 20). Popatrzcie 
na moje ręce i nogi – mówi Jezus do apostołów.
Długo zastanawiano się nad znaczeniem tego gestu. Po co 
zmartwychwstały Pan zachował rany na swoim ciele? Czy 
dla podkreślenia realizmu męki?

Zachował rany na dzień Sądu – twierdzili jedni i takim 
go przedstawiali na portalach bram kościołów lub na fre-
skach ze scenami sądu ostatecznego. Przychodzący na Sąd 
Chrystus pokazuje zgromadzonej ludzkości swoje przebite 
ręce. Nie jakąś księgę. Nie rejestr przestępstw. Nie zbiór 
paragrafów, nawet nie tablicę z przykazaniami. Tylko swoje 
rany. W tej intuicji kryje się głęboka wrażliwość religijna, 
przeżywanie wiary jako relacji do osoby, jako miłości.
Najpiękniejsze wyjaśnienie daje Święty Antoni z Padwy, 
który kojarzył ten gest Jezusa z tekstem Izajasza (49,14-16) 
„Mówi Syjon, Pan mnie opuścił, Pan o mnie zapomniał”. 
Czy może kobieta zapomnieć o swym niemowlęciu? A na-
wet gdyby ona zapomniała. Ja nie zapomnę o Tobie. Oto 
wypisałem Cię na swoich dłoniach. Żeby coś zapisać – 
mówi Antoni, potrzebujemy kartki, atramentu i pióra. By 
nie zapomnieć o człowieku, Bóg zapisuje imię każdego 
z nas na dłoniach. Chrystusa, jako atramentu używa Jego 
krwi, jako pióra używa gwoździ. „Oto wyryłem Cię na mo-
ich dłoniach” – tak można tłumaczyć ten gest.
Jezus pokazuje nam, więc dłonie nie po to, by objawiać na-
turę sądu ostatecznego, ale aby objawić nam swoje miło-
sierdzie. To przekaz nie na czasy ostateczne, ale na dziś – że 
Bóg nas kocha, że nas nie porzucił, że nie zostawia nas sa-
mych. Każdego z nas wyrył sobie na dłoniach. By nie zapo-
mnieć! Imię każdego z nas pali go na rękach. Nieustannie. 
Na szczęście.

Ogłoszenie w sprawie jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego
Urząd Stanu Cywilnego w Nadarzynie uprzejmie prosi o zgłaszanie par małżeńskich zamieszkujących na terenie Gminy 

Nadarzyn, którym w 2012 roku przypada jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego.
 Informacje w tej sprawie proszę zgłaszać osobiście w Urzędzie Stanu Cywilnego w Nadarzynie 

(ul. Mszczonowska 24, pok. 226 - I piętro) do dnia 21.05.2012 roku. Osoby, które nie zawierały związku małżeńskiego 
na terenie naszej gminy proszone są o dostarczenie skróconego odpisu aktu małżeństwa.

Dodatkowych informacji udzielamy pod numerem tel. 22 729 81 85 wew. 130.
Iwona Malinowska

Zastępca Kierownika USC Nadarzyn 
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Policja 997 
Komisariat Nadarzyn:  22 729 81 77   
Komenda Pow. Pruszków:  22 758 60 81 (do 85)
Straż Pożarna    998
Pruszków    22 758 62 52; 
    22 758 77 01
OSP Nadarzyn    22 729 81 83
OSP Młochów   22 729 91 99
Pogotowie gazowe  992 
Gazownia Warsz. O/Pruszków  22 758 85 46
Pogotowie energetyczne  991
Pogot. energ. Konstancin Jez.  22 701 32 00
Pogotowie Ratunkowe   999
Pruszków    22 755 52 22;
    
Ośrodki Zdrowia:
Nadarzyn    22 729 81 28
Młochów    22 729 91 46
Międzynarodowe Centrum Słuchu i Mowy w Kajetanach 
(ul. Mokra 17; 05-830 Nadarzyn) 22 356 03 01 (03)

Urząd Gminy Nadarzyn  
Sekretariat  22 729 81 85 w. 100, 101
Fax   22 729 81 75
Referat Geodezji i Gospodarki Gruntami  22 729 81 93
w. 161,162
Referat Urbanistyki i Architektury 22 729 81 98  w. 151, 
152,153, 
Referat Działalności Gospodarczej  w. 172
Referat Inwestycji     22 739 97 06  w. 126, 127,128
Referat Realizacji Budżetu              w. 116, 105 
                               podatki              w. 122, 120
                               kasa               w. 203
Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki
               w. 141,142,143,144,145
Referat Promocji     w. 165,166
Samodzielne stanowisko ds. Oświaty  w. 190
Samodzielne stanowisko ds. kadrowych  w. 111
Samodzielne stanowisko ds. obronnych, wojskowych oraz 
ochrony informacji niejawnych   w. 197
Samodzielne stanowisko ds. audytu  w. 195
Wydział Komuniakcji - filia w Nadarzynie  22 739 73 44
                                                                        w. 171
Biuro Rady Gminy  22 729 81 94
Urząd Stanu Cywilnego:  
Dowody osobiste   22 729 89 14
Ewidencja Ludności                         22 729 89 17
Gminny Ośrodek Pomocy Społ.    22 729 81 73; 
w. 183, 184, 185, 186, 187   tel/fax  22 739 73 20
świadczenia rodzinne                       22 739 97 07   

Zakład Usług Komunalnych 22 739 42 00
zgłoszenia awarii poza godzinami pracy -
wodociągowe:   503 755 217 
kanalizacji sanitarnej:  22 729 83 20; 516 378 261 
Starostwo Powiatowe: 
Sekretariat     22 738 14 00
Fax     22 728 92 47

Ważne telefony
Nadarzyński Ośrodek Kultury  22 729 89 15; 
    22 739 73 12
Gminny Ośrodek Sportu   22 739 71 70
Hala widowiskowo-sportowa przy Gimnazjum
    22 739 90 18
Hala sportowa przy SP Nadarzyn 22 729 81 66
Gminne Ognisko Dziecięco-Młodzieżowe “Tęcza”               
w Nadarzynie   22 739 73 11
Filia Ogniska w Młochowie  22 729 90 47

Gimnazjum            22 739 96 90;   22 739 98 16
SP Kostowiec   22 729 91 69
SP Młochów     22 729 91 40
SP Nadarzyn   22 729 81 66
SP Rusiec   22 729 81 97
SP Wola Krakowiańska  22 729 91 81
Przedszkole w Młochowie  22 729 90 19
Przedszkole w Nadarzynie  22 729 81 70
Przedszkole w Wolicy  22 729 81 65
Przedszkole „Maluch”  22 739 76 95
Przedszkole „Smyk”  607 615 231
Przedszkole „Jupik”  22 729 92 81
Przedszkole „Kubuś”                       695 743 265
Przedszkole Sióstr Rodziny Maryi  517 541 169; 519 743 
727;  22 729 94 37
„Promienie” Przedszkole i Szkoła Podstawowa Stowarzy-
szenia „Sternik”                               22 739 70 74/75
Oficyna Informatyczna  22 729 92 81
Placówka Niepubliczna Doskonalenia Nauczycieli o zasię-
gu ogólnokrajowym Oficyna Informatyczna  
    22 729 92 81
Biblioteka w Nadarzynie   22 729 89 13
Biblioteka w Młochowie   22 729 90 09

Bank Spółdzielczy Nadarzyn           22 729 81 24
Urzędy Pocztowe: 
05-830 Nadarzyn    22 729 81 18
05-831 Młochów    22 729 91 48
Apteki: 
ul. Błońska 6 B   22 729 88 31
ul. Sitarskich 1    22 729 81 78
ul. Mszczonowska 58a  663 913 821
    22 729 96 10
Kajetany, ul. Mokra 1                       22 42 82 873
Punkt apteczny w Młochowie
ul. Mazowiecka   22 729 93 05
Kantor (Centrum Mody):  22 739 57 25
Parafie:
pw św. Klemensa w Nadarzynie  22 739 76 20
    22 729 83 40
pw św. Michała Archanioła w Młochowie  
    22 729 92 40
pw N.M.P. Wspomożenia Wiernych w Kostowcu       
    22 729 94 85
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Zgromadzenia 
Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Kostowcu  
    22 729 91 67
Dom Dziecka Sióstr Rodziny Maryi w Kostowcu
                            22 729 94 37; 517 541 169; 519 743 727
Dom Miłosierdzia Zgromadzenia Sióstr MB Miłosierdzia  
w Walendowie   22 729 88 80 lub 81
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Biblioteka Publiczna w Nadarzynie czynna: pn., wt., śr., pt. -1200-1900; czw. - 800-1500;
Filia w Młochowie czynna: pn., wt., czw., pt. -1200-1900; śr. - 800-1500.

Ewa Marjańska - Dyrektor Biblioteki Publicznej  w Nadarzynie  

PROPONUJE:

Dwa miliony książek do ściągnięcia za darmo!
Do końca czerwca ze strony internetowej naszej 

biblioteki będzie można za darmo ściągać ponad 23 tys. 
audiobooków oraz około 2 mln książek i innych dokumentów 
elektronicznych pochodzących z całego świata i napisanych 
w ok. 100 językach. Swoje zasoby udostępniła na bezpłatny 
okres testowy World eBook Library, dysponująca publikacjami 
z największych światowych bibliotek. Znaleźć tutaj można 
bardzo wartościowe (również unikatowe) publikacje, także 
takich instytucji jak: NASA, Światowa Organizacja Zdrowia, 
ONZ, Bank Światowy, FBI, CIA i inne.

 Zamiast dźwigania opasłych tomów wystarczy ściągnąć 
plik na laptopa, czytnik czy tablet i co najważniejsze – nie 
trzeba pamiętać o terminie jego zwrotu. Wystarczy wejść na 
stronę Biblioteki w Nadarzynie www.biblioteka.nadarzyn.pl  
i kliknąć w link Word eBook Library. 

Po przeniesieniu się na tę stronę można wyszukiwać książki 
m.in. według działów, języka czy haseł kluczowych. Możliwe 
jest nawet podanie tekstu, który powinien znaleźć się w danej 
publikacji. Wyszukiwarka przeszuka pod tym kątem wszystkie 
tytuły. Po znalezieniu interesującej nas książki wystarczy 
ściągnąć ją na dysk. Co ciekawe, ani e-booki, ani audiobooki 
nie mają zabezpieczeń przed kopiowaniem.

Serdecznie zapraszamy do skorzystania z tej wyjątkowej 
oferty, która w przyszłości stanie się zapewne integralną 
częścią działania biblioteki.

TWEAD V.:
 „U mnie zawsze świeci słońce”
    Może porzucić szarą codzienność, 
przeprowadzić się do malowniczej wio-
ski w słonecznej Andaluzji i tam znaleźć 
swój raj na ziemi? Victoria namawia 
męża ma przeprowadzkę z deszczowej 
Anglii do południowej Hiszpanii. Daj 
się uwieść czarowi małego, hiszpań-
skiego miasteczka, gdzie życie staje się 
sielanką... z odrobiną chilli.

MORRELL D.: „Nagie ostrze”
    Aaron Cavanaugh, niegdyś komandos Delta Force, porzuca 
zawód ochroniarza i rozpoczyna spokojne życie farmera na 
kupionej za ostatnie oszczędności posiadłości w Wyoming. 
Niestety, spokój nie potrwa długo. Pół roku później Aaron 
otrzymuje nieoczekiwany spadek – jego były szef zapisuje 
mu w testamencie swą agencję ochrony o międzynarodowym 
zasięgu, Global Protection Services. Wydarzenie to zbiega się 
w czasie z nagłym atakiem grupy zawodowych zabójców na 
farmę Aarona. To dopiero początek kłopotów.
DUDZIAK U.: 
„Wyśpiewam wam wszystko”

Książka ze wspomnieniami arystki. 
Niesamowite historie spisane dzięki 
pamiętnikom pisanym od wczesnych 
lat młodości. Opowieści przez które 
przetaczają się niezwykłe osobowości 
takie jak Jerzy Kosiński, Miles Davis, 
Sting, Herbie Hancock i wielu, wielu 
innych. Historia życia, podróży artyst-
ki, jej życie w Polsce a potem przez 20 lat w Nowym Jorku. 
Biografia, dzięki której poznajemy historie współczesnego jaz-
zu, ale także poznajemy wspaniałą kobietę, która mimo wielu 
trudności tak bliskich każdemu z nas potrafi z humorem i uf-
nością patrzeć na świat. Poznajemy człowieka zakochanego  
w świecie, ludziach i życiu. Poznajemy Urszulę Dudziak. 

ZIEMBICKA B.: „Droga do Różan”
Wszystkie chcemy kochać i być kocha-

ne. Ta historia, która zaczyna się w latach 
dwudziestych, a kończy współcześnie, jest 
właśnie o tym. O mężczyznach, którzy 
pozwalają się kochać, i o tych, którzy nas 
kochają. O miłości, zdradzie, samotności. 
O przyjaźni i wspólnym piciu herbaty  
z cynamonem. O ogrodach, tajemnicach 
krakowskich zaułków i gotowaniu. O nas, 

bo każda z nas ma swoje Różany.
THEROUX P.: „Stary Ekspres Patagoński” 

Opowiada o kolejnej wielkiej wyprawie kolejowej amery-
kańskiego mistrza podróżopisarstwa - tym razem przez obie 

Ameryki. Poczynając od metra w Bostonie, Paul Theroux 
opisuje drogę ze skutego lodem stanu Massachusetts do jało-
wego płaskowyżu na najdalej na południe wysuniętym krańcu 
Argentyny. Trasa wiedzie przez malownicze miasta Ameryki 
Środkowej i starożytne miasto Inków Machu Picchu. Napisany 
pięknym stylem, pełen błyskotliwych i dowcipnych spostrze-
żeń Stary Ekspres Patagoński to wspaniała relacja z podróży 
„do ostatniej stacji”.

KLEIN C.: „Uprawiamy warzywa” 
Praktyczny, inspirujący i kompe-

tentny poradnik o uprawie warzyw. 
W książce eksperci wyjaśniają, co 
należy wiedzieć, aby mieć czter-
dzieści różnych gatunków warzyw  
w ogrodzie i w kuchni. Z właściwą 
sobie energią i entuzjazmem C. Klein 
udziela płynących z doświadczenia 
rad, jak uprawiać zielone przysmaki 

oraz mniej znane warzywa, takie jak rokietta, czosnek czy fen-
kuł włoski. Jej przyjazne dla środowiska i nieskomplikowane 
podejście do uprawy warzyw to gwarancją sukcesu. 
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Gminne Ognisko Dziecięco - Młodzieżowe „Tęcza”
zaprasza do wzięcia udziału w

III Konkursie Plastycznym
 „BARWY  

DZIECIŃSTWA”
Tegoroczne hasło konkursu to

MOJE MARZENIA 
w myśl słów Walta Disneya 

„Jeśli potrafisz o czymś marzyć, 
to potrafisz także tego dokonać”.

Zachęcamy Was do uruchomienia własnej wyobraźni, bo 
nie ma ona ograniczeń. Więc do dzieła!!! 
I. Cel: konkurs ma na celu budowanie poczucia własnej 
wartości i rozwijanie wyobraźni.
Dzięki temu, ile wiemy o swoich mocnych stronach, 
możemy osiągać obrane cele, spełniać własne marzenia.
Nasze mocne strony pokazują na co nas stać, widzimy, ile 
jesteśmy warci, co już zrobiliśmy i co możemy jeszcze 
zrobić.

wyrabianie poczucia wrażliwości estetycznej,•	
integracja lokalna,•	
popularyzacja działań plastycznych i poszerzanie •	
wiedzy z zakresu różnych technik plastycznych.

II. Regulamin konkursu:
1. Organizator Konkursu: GODM „Tęcza” w Nadarzynie
2. Konkurs kierowany jest do przedszkoli, uczniów szkół 
podstawowych, gimnazjalnych, uczestników wychowania 
pozaszkolnego, szkół specjalnych, ośrodków opiekuńczo-
wychowawczych i placówek wsparcia dziennego.
3. Konkurs zaczyna się 20 kwietnia 2012 r. i trwa do 28 
maja 2012 r.
4.  Format prac dowolny.
5. Organizator zastrzega sobie prawo do bezpłatnej 
reprodukcji i publikacji nadesłanych na konkurs prac.
6. W konkursie mogą brać udział wyłącznie prace do tej 
pory niepublikowane i nienagradzane.  
7. Uczestnictwo w konkursie jest bezpłatne.
8. Prace będą oceniane przez jury, powołane przez 
Organizatora.
Kryteria oceny: samodzielność, pomysłowość, staranność 
wykonania, wyraz artystyczny.
9. Opis i dostarczenie prac:
Prace powinny być opisane czytelnie z przodu:
- pełne imię i nazwisko, wiek autora,
- placówka (nazwa, dokładny adres, nr telefonu, email),
- pełne imię i nazwisko instruktora/nauczyciela,
- do prac należy dołączyć listę zbiorczą uczestników 
biorących udział w konkursie,
10. Kategorie wiekowe: przedszkola, szkoły podstawowe 
klasy 0-III, szkoły podstawowe klasy IV-VI, gimnazjum, 
placówki opiekuńczo wychowawcze i wsparcia dziennego.
11. Uczestnik konkursu może zgłosić 1 pracę.
Liczba prac nadesłanych prze placówki jest nieograniczona, 
zachęcamy wszystkie dzieci i młodzież do udziału  
w konkursie.
12. Sposród nadesłanych prac Jury wybierze trzy prace  
z każdej kategorii:1 miejsce oraz 2 wyróżnienia.
13. O wynikach konkursu rozdaniu nagród laureaci zostaną 
powiadomieni telefonicznie lub mailowo. Informacja 

Od kilku lat GODM „Tęcza” podejmuje działania na rzecz 
zwiększania świadomości ekologicznej młodych ludzi m.in. 
poprzez udział w Klubie Zielonych Przyjaciół Młochowa.

Również w tym roku, razem z pracownikami firmy 
Schenker sprzątaliśmy aleję Lipową, planujemy utworzenie 
ścieżki edukacyjnej na której znajdą się informacje o florze 
i faunie Lasów Młochowskich. W ramach współpracy firma 
Schenker zaopatrzy dzieci i młodzież w koszulki i emblematy 
z logo Klubu, sfinansuje zakup art. papierniczych na potrzeby 
teatrzyku ekologicznego, zakupi  krzewy ozdobne, które posa-
dzimy wokół świetlicy.

Podsumowując trzyletnią akcję sprzątania Alei Lipowej 
możemy stwierdzić, że śmieci jest coraz mniej, ale nie znaczy, 
że nie mieliśmy nic do roboty. Niestety, wciąż jest ich za dużo 
w naszym otoczeniu. W imieniu młodzieży apelujemy do nas 
wszystkich NIE ZAŚMIECAJMy ŚRODOWISKA!

Dziękujemy pracownikom firmy Schenker, za to, że  
w piątkowe popołudnie razem z nami pracowali, młodzieży: 
Filipowi, Sebastianowi, Adamowi, Tomkowi i Michałowi za 
pomoc również i w tym roku oraz pracownikom Referatu 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy i pracowni-
kom Zakładu Usług Komunalnych za pomoc w organizacji.                                    

będzie również dostępna na stronie Organizatora: 
www.ognisko.nadarzyn.pl
14. Decyzje Jury są ostateczne i prawnie wiążące dla 
wszystkich uczestników konkursu.
III. Nagrody:
1. Zwycięzcy otrzymają nagrody rzeczowe . 
2. Prace nagrodzone i wyróżnione zostaną zaprezentowane 
na wystawie pokonkursowej.
3. Wręczenie nagród nastąpi 3 czerwca 2012 r. podczas 
otwarcia wystawy pokonkursowej.
IV. Terminy:
1. Zgłoszenie prac konkursowych do 28 maja 2012 r.
2. Ocena prac 30 maja 2012 r.
3. Otwarcie wystawy pokonkursowej, rozdanie nagród   
3 czerwca 2012 r. podczas Pikniku Rodzinnego  
w siedzibie GODM „Tęcza” w Nadarzynie, ul. Kościelna 
2 (plac przy kościele).
4. Nadesłanie prac na konkurs jest jednoznaczne z uznaniem 
niniejszego regulaminu.

Krystyna Masłowska
Dyrektor GODM „Tęcza”

Klub Zielonych 
Przyjaciół Młochowa

Wychowawcy i młodzież  z GODM „Tęcza”

Fot. arch. „Tęczy”
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Z cyklu 

AKADEMIA BEZ INDEKSU
19 maja (sobota), 

o godz.17.00 zapraszamy na 
spotkanie z Mariuszem Rybickim 

 „WSZYSTKO O ROWERACH” 
W programie m.in.: pokaz jazdy zawodników MTB, pokaz 
jazdy DIRT, ciekawostki o rowerach. 
M. Rybicki (rocznik 72) tata 2 letniego Jasia, z zawodu infor-
matyk, mieszkaniec Nadarzyna. Jego największą pasją jest 
ROWER. Zarówno samotnie jak i grupowo objechał prawie 
całą Polskę. Brał udział w kilkunastu maratonach rowero-
wych, a także organizował wyprawy w Białorusi i Finlandii. 
W 2010 r. w końcu spełniło się jego marzenie i otworzył ser-
wis i sklep rowerowy KOŁOCIEBIE (ul. Błońska 38). 

          Wstęp wolny.

Kultura

Plac Poniatowskiego 42
tel. 22 729 89 15; e-mail: nok@nok.pl

 www.nok.pl

Proponujemy...
Z cyklu 

„Teatrzyk w walizce”
13 maja 2012 r., 

o godz. 16.00 
zapraszamy na przedstawienie

„Czerwony Kapturek”
    Kto nie zna opowieści o małej dziewczynce, która wędrując 
przez las do chorej babci spotyka na swojej drodze groźnego wil-
ka... Klasyczna bajka w całkowicie nowej wersji opowiedziana 
lekko, barwnie i z humorem. Jak Czerwony Kapturek poradzi 
sobie z wilkiem? Czy straszny wilk musi być zły? Na te pytania 
dzieci znajdą odpowiedzi w spektaklu Teatru Bajlandia.
Wstęp 10zł /dziecko.

14 maja 2012 r. o godz. 19.00, 
wyjątkowo w poniedziałek!! 

zapraszamy na
 UROCZYSTY KONCERT
Wykonawcy: 12. letni pianista 

z Azerbejdżanu Nariman Amiraslanov, 
oraz wokalistka Sevinc Ibrahimova

  W programie utwory: K. Karajewa,  F. Chopina, C. Debussy’ego, 
E. Griega, azerbejdżańskie romanse i pieśni ludowe. 
Nariman Amiraslanov – to młody utalentowany pianista  
z Azerbejdżanu. Studiuje w Szkole Muzycznej im. G. Sharoyeva 
w Baku. Jest laureatem wielu konkursów pianistycznych m.in.: 
VII Międzynarodowego Konkursu im. J. S. Bacha w Estonii  
i II Międzynarodowego Konkursu „Rondo” w Sztokholmie  
i posiadaczem dyplomów konkursów im. F. Chopina oraz  
im. K. Karajewa w Baku, ponadto brał udział w festiwalu „Gwiazdy 
na Kremlu” w Moskwie. W lipcu  2011 r. odbył się jego pierwszy 
koncert solowy w Baku. W maju br. będzie uczestniczył 
w XX Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym im.  
F. Chopina dla Dzieci i Młodzieży w Szafarnii. 
Sevinc Ibrahimova - muzykolog, nauczycielka muzyki  
i wokalistka. Absolwentka Bakińskiej Akademii Muzycznej. 

27 maja 2012 r. - Gra wiejska!
Nadarzyński Ośrodek Kultury zaprasza wszystkie ro-

dziny, które lubią czas wolny spędzać aktywnie na kolej-
ne zmagania na dwóch kółkach, czyli V Rodzinny Rajd 
Rowerowy. Tym razem chcemy zaproponować naszym 
uczestnikom ,,grę wiejską”, której głównym celem będzie 
poznanie najważniejszych obiektów sportowych, zdobycie 
wiedzy na temat osiągnięć naszych klubów (i nie tylko) 
oraz zachęcenie do wspólnej zabawy poprzez wykazanie 
się odpowiednią sprawnością fizyczną wszystkich człon-
ków rodziny. Każda rodzina otrzyma kartę z zadaniami i za 
wykonane zadanie będzie zdobywać punkty. Liczba zdoby-
tych punktów to szansa na tytuł „Mistrzowska Rodzinka”. 
Tradycyjnie nasi uczestnicy mogą liczyć na dobrą zabawę, 
nagrody - upominki i skromny poczęstunek. 

27 maja, w godz. 16.00 - 20.00 
zapraszamy, po raz pierwszy!,  
na  Majówkę w Ruścu

Zainicjowała ją sołtys Ruśca ona również 
wspólnie z Radą Sołecką i Nadarzyńskim Ośrodkiem 
Kultury jest organizatorem tej plenerowej imprezy, 

która odbędzie się na terenie nowootwartego 
kompleksu boisk „Orlik 2012”.

Przygotowaliśmy wiele atrakcji dla młodszych  
i    starszych, m.in.  koncert  zespołu „Sąsiedzi ze  Stefanowa”. 
To pięcioosobowy zespół muzyków wywodzących się  
z Zespołu Pieśni i Tańca Politechniki Warszawskiej. Grają 
od trzech lat i są prawdziwymi sąsiadami - małżeństwa 
Popławskich i Rydzewskich, mieszkają przez płot we wsi 
Stefanowo, tylko piąty członek zespołu (nomen omen) 
Stefan mieszka w Piastowie. Zespół gra polską muzykę 
z lat 1920 - 1970, muzykę rosyjską, starowarszawską,  
a także ludową i biesiadną.
Skład zespołu: Izabella Popławska - wokal, Henryk 
Popławski - wokal, gitara, Magdalena Rydzewska 
- skrzypce, Albin Rydzewski - akordeon, Stefan 
Gołaszewski - kontrabas, wokal. 
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Rubrykę KULTURA redaguje K. Michalska - Dyrektor NOK

III NADARZYŃSKI BIEG RODZINNY
o puchar Wójta Gminy Nadarzyn

REGULAMIN BIEGU
 (który odbędzie się podczas IV Pikniku Rodzinnego w dniu 3 czerwca 2012 roku - szczegółowy program na okładce WN)

I. Cel:
Popularyzacja biegania jako formy aktywnego spędzania czasu, wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. Propozycja 
zdrowego stylu życia.
II. Organizatorzy: Gmina Nadarzyn, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
III. Termin i miejsce:
Bieg odbędzie się w niedzielę 3 czerwca 2012 r., start o godzinie 14.00.
IV. Zgłoszenia i uczestnictwo:
- Prawo startu mają dziewczynki, chłopcy oraz osoby dorosłe.
- Osoby niepełnoletnie mają obowiązek przedstawić pisemną zgodę rodziców, lub być pod ich opieką.
- Zgłoszenia będą przyjmowane w dniu biegu od godziny 12.00 do godziny 13.30, a także drogą e-mail: 
  ognisko@nadarzyn.pl.
V. Sposób przeprowadzenia wyścigu:
- Dystans ok. 1200 m (nawierzchnia asfaltowa).
- Bieg odbędzie się przy ruchu częściowo ograniczonym, należy zachować szczególną ostrożność i przestrzegać zasad 
regulaminu bezpieczeństwa biegu oraz stosować się do poleceń pracowników obsługi biegu i Policji.
VI. Nagrody:
- Wszyscy uczestnicy biegu otrzymają pamiątkowe koszulki.
- Puchary za zajęcie pierwszych trzech miejsc, wśród kobiet i mężczyzn.
- Puchar dla najmłodszego i najstarszego uczestnika biegu.
- Pamiątkowe dyplomy i upominki dla najbardziej licznych rodzin biorących udział w biegu.
- Wśród uczestników zostaną rozlosowane nagrody – niespodzianki.
VII. Postanowienie końcowe:
- Każdy uczestnik biegu zobowiązany jest biec w koszulce otrzymanej od organizatora i kartką imienną przypiętą  
  z przodu.
- Organizatorzy nie ponoszą odpowiedzialności za wypadki zaistniałe podczas biegu oraz za rzeczy zaginione podczas 
imprezy.
- Organizatorzy nie zapewniają ubezpieczenia NW.
- W sprawach nie objętych regulaminem decyduje Sędzia Główny wspólnie z organizatorem. 

Zapraszamy!!!  

Szanowni Państwo, na prośbę Mieszkańców zainteresowanych 
pozbyciem się z działki kompostu, Nadarzyński Ośrodek 

Kultury uprzejmie informuje, że w tej sprawie można zgłaszać 
się do Jarosława Świętochowskiego, tel. 668 817 053. 

Wywóz wiąże się z pokryciem kosztów dojazdu na posesję.

Ogłoszenie:
Świetlica w Rozalinie przyjmie sofę i wygodne fotele 
w bardzo dobrym stanie do swojej nowej kawiarenki 

internetowej. Kontakt: 506 108 530

- pod patronetem Janusza Grzyba - Wójta Gminy 
Nadarzyn Nadarzyński Ośrodek Kultury we współpracy  

z firmą JARPER zaprasza do wzięcia udziału 
w zbiórce surowców wtórnych. 
ZBIERAMy TAKŻE ELEKTROŚMIECI. 

TERMINY: 26 maja, 23 czerwca, 7 lipca, 
21 lipca, 4 sierpnia, 18 sierpnia. 

Parking przed NOK - godz. 8.00 – 12.00.

Więcej informacji: www.nok.pl, zakładka projekty.
Projekt wg. pomysłu Agnieszki Olton - Janik.

Ruszamy 27 maja 2012 r. o godz. 15.00 
spod siedziby NOK. Zakończenie rajdu 

będzie miało miejsce podczas „Majówki w Ruścu”
 na terenie „Orlika 2012”.

 Wpisowe – 5 zł/osoba. Zapisy w sekretariacie NOK
od 14 do 25 maja. Serdecznie zapraszamy.
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Zakończyły się centralne rozgrywki ligowe tenisi-
stów stołowych. Zespół ekstraklasy kobiet GLKS Wanzl 
Scania Nadarzyn, który w tym sezonie borykał się z licz-
nymi trudnościami – głównie kontuzje zawodniczek - zajął  
w rozgrywkach VI miejsce. O wyniku zdecydowała fatalna 
II runda, do której nie przystąpiła z powodów osobistych 
Chinka yan Xiaoshan. W „krajowym” składzie  dziewczęta 
zdołały wygrać zaledwie trzy spotkania.

Taki sam wynik osiągnęły nasze I – ligowe rezerwy pań 
ekipa GLKS Wanzl Scania Nadarzyn II. W końcówce roz-
grywek drużyna dostała „zadyszki”. Z powodu przygoto-
wań do matury dwóch zawodniczek, kontuzji kolejnych 
dwóch oraz przejścia liderki zespołu Sandry Wabik do eks-
traklasy na miejsce yan Xioashan zespół kończył rozgryw-
ki w składzie z młodziczkami (dziewczęta dwunastoletnie).  
W tej sytuacji na ogromne słowa uznania zasłużyły dwie 
drużyny męskie. Pierwszoligowcy w młodym ustawieniu do 
końca walczyli o II miejsce w lidze premiowane miejscem 
w barażach do superligi. I choć się nie udało, GLKS Wanzl 
Scania Nadarzyn zajął III miejsce to w pełni zasługują na sło-
wa uznania. II ligowe rezerwy wykonały plan  na ten sezon  
i bardzo młodym składem utrzymały się w lidze, a nawet zro-
biły więcej minimalnie przegrywając walkę o baraże do I ligi. 
Przed pingpongistami teraz Indywidualne Mistrzostwa Polski 
w kategoriach: Młodzik, Kadet i Junior. Trzymamy kciuki za 
młodych graczy i ich walkę o medale. W tym sezonie zakoń-
czyły się już Indywidualne Mistrzostwa Polski:

seniorek - brązowy medal zdobyły w deblu Klaudia Kusińska  
i Magdalena Szczerkowska;  młodzieżowe (U-21) – złoto Klaudii 
w singlu i mikście oraz brązowy medal Ali Leśniak w deblu. 
Liczymy, że niebawem, w maju, ta kolekcja powiększy się do 
10 krążków.

Udany występ Alka Wereckiego 
na Malcie

Bardzo udany start w Międzynarodowych Mistrzostwach 
Malty Pro-Tour Kadet Malta Open zanotował młody gracz 
GLKS-u Nadarzyn Aleksander Werecki. Z ciepłej wyspy przy-
wiózł on dwa złote medale w deblu i drużynówce (z Patrykiem 
Zatówką z Grodziska Mazowieckiego) oraz brąz w singlu.

13. letni  Adrian Szeliga 
wystąpi w Igrzyskach

Nie jest to żaden żart. Tyle tylko, iż odbędą się one  
w dniach 26.04 – 6.05.2012 r. i nie w Londynie tylko  
w Kobe (Japonia). Uczeń nadarzyńskiego Gimnazjum i ping-
pongista GLKS Nadarzyn świeżo „upieczony” Wicemistrz 
Polski Niesłyszących w tenisie stołowym zakwalifikował się 
na Światowe Igrzyska Osób Niesłyszących właśnie do Japonii. 
Trzymamy kciuki i życzymy powodzenia w Kraju Kwitnącej 
Wiśni.

Dariusz Zwoliński  - Prezes GLKS Nadarzyn 

Sport
Tenis stołowy

www.nadarzyn – pingpong.pl 
  www.glksnadarzyn.pl

www.glksnadarzyn.pl/siatkarki
Siatkarki GLKS Nadarzyn po 8. kolejnych zwycięstwach 

przewodzą w tabelii ligi żeńskiej Grodziskiej Amatorskiej 
Ligi Siatkówki. Ten cykl zawodów nadarzynianki traktują 
jako formę przygotowania do nowego sezonu oraz finałów 
Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej i możliwość  
przećwiczenia nowych rozwiązań taktycznych. 

Sekcja serdecznie zaprasza sympatyków siat-
kówki kobiet na dwie duże siatkarskie impre-
zy, które niebawem odbędą się w Nadarzynie.  
W dniach 19- 20 maja  zostanie rozegrany NADARZYN 
CUP dziewcząt – Ogólnopolski Turniej z udziałem czo-
łowych drużyn w kraju.  W sobotę zagrają juniorki (rocz-
nik 94 i młodsze), a dzień później do boju ruszą kadetki 
(rocznik 96 i młodsze). Swój udział potwierdziły już eki-
py z: łódzkiego, Mazowsza, Podlasia, Warmii i Mazur, 
Lubelszczyzny i Rzeszowszczyzny.

W dniach 31 maja – 3 czerwca 2012 r. Gmina Nadarzyn 
będzie gościć najlepsze zespoły dziewcząt i chłopców na 
Mazowszu, które wystartują w XIV Finale Mazowieckich 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. W tym gronie wystąpi tak-
że reprezentacja siatkarek Gimnazjum im. bł. Jana Pawła 
II w Nadarzynie. Na obiektach GOS przy Żółwińskiej  
i Sitarskich oraz w hali SP w Młochowie przez 4 dni 380 
dziewcząt i chłopców będzie rywalizowało w 24. zespo-
łach o medale najważniejszej szkolnej imprezy siatkarskiej  
w województwie. Wszystkich sympatyków sportu już dziś 
serdecznie zapraszamy do hali przy ul. Żółwińskiej, gdzie 
będzie można dopingować w tych zmaganiach nasz zespół. 
Więcej szczegółów na stronie:www.glksnadarzyn.pl oraz 
na plakatach. Jednocześnie organizatorzy turniejów ser-
decznie zapraszają firmy i osoby fizyczne, które zechcia-

       Karolina Tokarczyk została Indywidulaną Mistrzynią 
Mazowsza w kategorii kadetek. W zawodach rozegranych 
21 kwietnia 2012 r. w Piasecznie ta sympatyczna zawod-
niczka wywalczyła także drugi złoty medal w grze podwój-
nej w parze z Beatą Kogut z MKS Pogoń Siedlce. 

W zbliżających się Mistrzostwach Polski w gronie 32 
najlepszych zawodniczek i zawodników GLKS Nadarzyn 
będą reprezentować: MISTRZOSTWA POLSKI JUNIO-
RÓW U-18: Sandra Wabik, Monika Żbikowska, Olga Szy-
mańska, Zuzanna Samsel, Antoni Witkowski, Michał Bań-
kosz, Mikołaj Kamiński (walczy o awans w turnieju pólfinało-
wym), Bartosz Lebrecht (tylko w drużynówce).

MISTRZOSTWA POLSKI MŁODZIKÓW U-13: 
Wiktoria Ziemkiewicz, Eliza Brzęczek, Patryk Bożek,  
Daniel Budzik (walczy o awans w turnieju pólfinałowym), 
Weronika Bożek (tylko w drużynówce).

MISTRZOSTWA POLSKI KADETÓW U-15: Aleksander 
Werecki, Karolina Tokarczyk, Piotr Wolszczak (tylko w dru-
żynówce), Karol Witkowski (tylko w drużynówce).

Złota Karolina 

Piłka siatkowa
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Sport szkolny
Tenisistki z Gimnazjum w Nadarzynie 

siódmą drużyną świata! 

Na początku kwietnia uczennice nadarzyńskie-
go gimnazjum wzięły udział w Szkolnych Mistrzo-
stwach Świata rozgrywanych we Włoskim Caligarii. 
Nasz zespół do turnieju przystapił w składzie: Olga Szymań-
ska, Monika Żbikowska, Karolina Tokarczyk, Aleksandra Re-
luga. W gronie 16 zespołów nasze zawodniczki zajęły bardzo 
dobre siódme miejsce, a mogło być jeszcze lepiej... Poziom 
rywalizacji jak zwykle był bardzo wysoki, a prym wiodły ze-
społy azjatyckie (Chiny, Taipei) i to te drużyny były faworyta-
mi całego turnieju.

Nasza drużyna rywalizację rozpoczęła od trzech kolejnych 
zwycięstw nad Belgią, Luksemburgiem oraz Gwatemalą. 
Niestety po dramatycznym spotkaniu dziewczęta przegrały  
z drużyną Taipei – 4:3. W tym meczu świetnie zagrała Ka-
rolina Tokarczyk i Olga Szymańska, która zdobyła 2 punkty,  
a swoją grą i walecznością zaskoczyła przeciwniczki. Osta-
tecznie fazę grupową zakończyłyśmy na drugiej pozycji.

W ćwierćfinale rywalem naszego zespołu były Chorwatki, 
które nie pozostawiły złudzeń podopiecznym Magdaleny Mil-
czarek i pewnie pokonały zawodniczki z Nadarzyna 4:0. War-
to dodać, że w ostatecznym rozrachunku Chorwacja zajęła II 
miejsce w końcowej klasyfikacji zdobywając srebrny medal.

Kolejny dzień rozgrywek i zmęczenie dawało już o so-
bie znak, co wpłynęło również na wynik meczu o 5. miejsce 
z drużyną z Republiki Czeskiej. Mecz z Izraelem o miejsce  
7. zakończył się sukcesem 4:1 dla nas.

Biorąc pod uwagę poziom rywalizacji, a także rangę zawo-
dów, siódme miejsce gimnazjalistek to duży sukces. Nie za-
pominajmy również o tym, że oprócz rywalizacji sportowej 
bardzo ważnym aspektem tego turnieju była również integra-
cja międzynarodowa. A trzeba powiedzieć, że było mnóstwo 
sytuacji, które sprzyjały nowym kontaktom. Po pierwsze 
wszystkie drużyny były zakwaterowane w tym samym hote-
lu, tak więc po całodziennych zmaganiach przy stole, można 
było popróbować swoich sił w znajomości języka angielskie-

go. Piątego dnia zorganizowana była wycieczka krajoznawcza 
do Caligarii, gdzie mogłyśmy zobaczyć codzienne życie Wło-
chów i oczywiście zakupić suveniry.

6. dnia odbył się indywidualny turniej oraz turniej przyjaźni, 
który polegał na tym, że zawodniczki i zawodnicy byli losowo 
dobierani w pary i w ten sposób rozgrywane były pojedynki. 

Jednego wieczoru w jednej z sal hotelu odbył sie wieczór 
kulturalny i swego rodzaju targi, na które każde państwo miało 
przygotować przysmaki regionalne, pamiątki oraz wymieniać 
się cennymi informacjami na temat swojego kraju i regionu. 
Ponadto każda z ekip miała 4 minuty dla siebie na scenie...My 
przedstawiłyśmy wcześniej przygotowaną przez Olę Relugę 
prezentację o Polsce oraz wieczorami ćwiczony utwór: „Szła 
dzieweczka do laseczka...” Choć nikt poza osobami z naszej 
ekipy nie znał go, to i tak wszyscy dodawali nam otuchy.

Ostatniego dnia odbyła się dyskoteka na świeżym powietrzu, 
w której oczywiście też uczestniczyłyśmy i może dlatego ran-
ne wstawanie (3.30 rano) na samolot było nieco utrudnione...

Jedno można śmiało powiedzieć, jeśli szuka się bliskich 
znajomości to Włochy są do tego idealne. Ludzie są tam bardzo 
sympatyczni i otwarci. Wyjazd uważamy za bardzo udany, cie-
szymy się, że mogłyśmy zobaczyć jak wygląda taka impreza, 
a co najważniejsze, że mogłyśmy rywalizować z najlepszymi. 

łyby wesprzeć nasze działania organizacyjne, do pomocy 
i wpółpracy w zamian za możliwość reklamowania się  
w trakcie zawodów.
„Potrzeba nam młodzieżowego entuzjazmu. 
Potrzeba nam tej radości życia, którą mają młodzi”.  
    JAN PAWEŁ II
Nie pozwólmy wspólnie, aby ten żar wygasł !!! 
Chętnych prosimy o kontakt: klub@glksnadarzyn.pl

Tekst: Aleksandra Reluga i Karolina Tokarczyk 
- uczennice Gimnazjum w Nadarzynie

Gimnazjaliści na II miejscu w Polsce
Drużyna chłopców nadarzyńskiego gimnazjum 

wywalczyła vicemistrzostwo Polski w finale Ogólnopolskiej 
Gimnazjady rozgrywanej w dniach 19 - 20.04.2012 r.  
w Brzegu Dolnym. Zespół w składzie: Aleksander Werecki 
(kl. I) i Bartosz Lebrecht (kl. III) po wygraniu 5 meczy,  
w decydującym o złocie meczu uległ silnej ekipie  
z Gimnazjum w Lęborku. Trzeba podkreślić, że szczególnie 
dla młodego Aleksandra Wereckiego był to bardzo trudny start. 
Popularny Alek w Brzegu zameldował się prosto z lotniska 
we Wrocławiu, gdzie wrócił z 5-cio dniowego Pro -Touru na 
Malcie.

Sukces chłopców to trzeci medal w historii startów naszych 
uczniów w Szkolnych Mistrzostwach Polski w drużynowym 
tenisie stołowym.

Mistrzostwa Powiatu 
w piłce ręcznej chłopców

Reprezentacja Gimnazjum w piłce ręcznej chłopców  zajęła 
III miejsce w Mistrzostwach Powiatu  w ramach rozgrywek 
szkolnego związku sportowego. Podopieczni Marka Dołęgi 
pomimo krótkiego okresu przygotowań zagrali bardzo 
ambitnie. Do zdobycia wyższej lokaty zabrakło przede 
wszystkim skuteczności i precyzji w wykończeniu ostatniego 
podania. Skład zespołu: Dominik Praszczałek, Kamil 
Guziak, Bartosz Lebrecht, Adrian Duszczyk, Kamil Spólny, 
Mateusz Staniszewski, Dawid Banasiewicz, Marcin Tadzik, 
Tomasz Drzewiecki, Piotr Wolszczak, Mariusz Adamczyk, 
Daniel Walczak. 

Dariusz Zwoliński  - Prezes GLKS Nadarzyn 

Dariusz Zwoliński  - Prezes GLKS Nadarzyn 

Fot. arch. szkoły
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Jacek Nowocień
Trener i opiekun sekcji biegowej

Wszystkich zainteresowanych informacjami 
o sekcji zapraszamy na stronę

www.glksnadarzyn.pl - zakładka sekcja biegowa

K O M U N I K A T 
z zawodów

„O Puchar Starosty 
Powiatu Pruszkowskiego”

    w Nadarzynie dniu 12.04.2012 r.
Wyniki indywidualne:

Juniorki                       SK LO                               wynik    
1. Aleksandra Grabek,  LO im.T. Kościuszki              84
2. Małgorzata Zielińska, LO im.T. Kościuszki            83
3. Magdalena Zembrzuska, Gimnazjum Nadarzyn     76
Juniorzy
1. Rafał Dziurdziak, LO im.T. Kościuszki                  93
2. Radosław Sar, LO im. W. Broniewskiego Błonie   84
3. Arkadiusz Pradkiewicz, LO im.T.Kościuszki         84

Wyniki drużynowe:
1. LO im. Tadeusza Kościuszki w Pruszkowie           427 
2. LO im. W. Broniewskiego w Błoniu                       351
3. Gimnazjum im. bł. Jana Pawła II w Nadarzynie    310 
Pojedynki strzeleckie juniorek:
1. Gimnazjum im. bł. Jana Pawła II w Nadarzynie
2. LO im. Tadeusza Kościuszki w Pruszkowie
3. LO im. Władysława Broniewskiego w Błoniu

Pojedynki strzeleckie juniorów:
1. LO im. Władysława Broniewskiego w Błoniu
2. LO im. Tadeusza Kościuszki w Pruszkowie
3. 23 Społeczne LO w Pruszkowie

Klasyfikacja generalna:
1. LO im. Tadeusza Kościuszki w Pruszkowie           9 pkt
2. LO im. Władyslawa Broniewskiego w Błoniu       8 pkt
3. Gimnazjum im. bł. Jana Pawła II w Nadarzynie    6 pkt

Wyniki Konkursu „Króla Strzelców” 
w kategorii Juniorów Powiatu Pruszkowskiego 

na dzień 12.04.2012 r.
Juniorki /  Juniorzy                                                 pkt
1. Magdalena Zembrzuska                           79 
Rafał Dziurdziak                      72
2. Małgorzata Zielińska                      69 
Radosław Sar                      60
3. Aleksandra Grabek                      53 
Piotr Tabaka                      53

Sekcja Biegowa  

14 kwietnia braliśmy udział w II Biegu Pamięci 
Smoleńskiej w Warszawie. Odbyły się dwa biegi na dystan-
sie 5 i 10 km. Na 5 km 59 miejsce (III w kat. wiekowej) 
zajęła Katarzyna Stefańska ze Starej Wsi z czasem 24 
min 8 sek. 21 m. (też III w kategorii wiekowej) Stanisław 
Kamiński z Nadarzyna z czasem 20 min 54 sek. (Jacek 
Nowocień na 5 km zajął 7 miejsce (I w kategorii wiekowej)  
z czasem 18 min 21 sek. - red.)  

21 kwietnia braliśmy udział w Biegach Przełajowych 
w Legionowie „Powitanie Wiosny”. Uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Ruścu pokazali się z bardzo dobrej strony. 

Na 500 m II m. zajął Bartek Kotowski, 600 m. III miejsce 
zajęła Jessica Chrząstowska, a VI m. Marysia Ciemińska, 
na 400 m VII był Grześ Stefański, a na 300 m VIII miejsce 
zajęła Kasia Małecka. W biegu głównym na 10 km wśród 
kobiet 11 miejsce (2 w kat. wiekowej) zajęła  Katarzyna 
Stefańska – czas 51 min 21 sek. (na 10 km J. Nowocień zajął 
11 m. - I w kat. wiekowej - z czasem 38 min 47 sek.- red.)                                                                                                                                            
 GRATULUJĘ!!!

Najbliższe zawody:
12 maja – Stara Miłosna koło Warszawy – Wesoła 100; Cała 
Polska Biega z Mapą w Warszawie – 3 km;
13 maja – XVIII Półmaraton Kurpiowski w Ostrołęce – 21,1 
km; GO RUN w Warszawie – 5 km
19 maja – Puchar Maratonu Warszawskiego w Warszawie – 
10 km; bieg na Szczyt Rondo w Warszawie – 37 pięter; bieg 
Wisły w Warszawie – 10 km; Bieg Szczęścia w Warszawie – 5 
km; bieg Olimpijski w Balicach koło Sochaczewa – 4200 m.
27 maja – ACCREO EKIDEN w Warszawie sztafeta mara-
tońska 42,195 km (6 zawodników).
27 maja – XVII Mazowiecka Piętnastka w Mińsku 
Mazowieckim – 15 km; V Bieg Truskawki w Truskawiu koło 
Warszawy – 10 km.
2 czerwca – Bieg Ursynowa w Warszawie – 5 km.
3 czerwca – III Bieg Rodzinny w Nadarzynie – 1200 m.

Kolejne sukcesy

Medaliści po biegach przełajowych. 
Fot. arch.sekcji

mjr (r) Henryk Bakalarski - kierownik strzelnicy           
mjr (r) Ireneusz Pisarski - sędzia pojedynków strzeleckich  

mgr Elżbieta Pisarska - kierownik Biura Obliczeń   

LOK
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Organizacja zajęć w hali sportowej GOS w Nadarzynie (ul. Żółwińska 41):
1.  Zajęcia aerobiku: poniedziałki 19.00-20.00, wtorki 17.30 - 18.30, czwartki 17.30 - 19.30.
2.  Treningi Judo 2 razy w tygodniu (poniedziałki, piątki) 17.00 - 18.30.
3. Treningi taekwondo - wtorki 18.30 - 21.00, piątki 18.00 - 21.00.
4.  Korzystanie z siłowni z instruktorem - 4 razy w tygodniu (pon., wt., czw., pt.) 16.00 - 20.00.
5.  Korzystanie z sauny 5 razy w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godz. 16:00 - 22:00.
6.  Korzystanie z hali do gier zespołowych – 5 dni w tygodniu godziny do uzgodnienia.
7.  Profesjonalny masaż 2 razy w tygodniu (środa, piątek). Godzina do uzgodnienia.
8.  W soboty i niedziele w hali sportowej odbywają się turnieje i zawody sportowe w tenisie stołowym, 
 judo, piłki siatkowej, nożnej, koszykowej, na które serdecznie zapraszamy uczestników oraz kibiców.
Serdecznie zapraszamy do korzystania z zajęć w nadarzyńskiej hali sportowej przy ul. Żółwińskiej 41

Zainteresowanych prosimy o kontakt z kierownikiem hali sportowej p. Bogdanem Malinowskim
tel./fax (22) 739 90 18, mail: malinowski@nadarzyn.pl lub osobiście od poniedziałku do piątku.

Kolegium redakcyjne: Dorota Głodek (red. naczelna), Edyta Gawrońska, Kamila Michalska, Tomasz Muchalski, Danuta Wacławiak.
Niepodpisane zdjęcia zamieszczone w numerze należą do redakcji. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treści zawarte 

w artykułach autoryzowanych, zastrzega sobie możliwość dokonywania poprawek i skracania materiałów. 
Anonimów nie drukujemy!!! 

Adres Redakcji: Urząd Gminy Nadarzyn; ul. Mszczonowska 24; 05-830 Nadarzyn, z dopiskiem „Wiadomości” 
tel. (22) 729 81 85 w. 165,166; e-mail: gazeta@nadarzyn.pl; www.nadarzyn.pl

Wydawca: Gmina Nadarzyn; Druk: „ADA” Bis, Robert Dębowski, tel. 22 798 94 70

Organizacja zajęć w hali przy SP Nadarzyn (ul. Sitarskich 4):
1. Zajęcia w siłowni - pn. śr. pt. w godz.17.00 - 20.00
2. Zajęcia FITNESS: pon. i śr. godz. 20.00; pon: TBC, śr. FB + ABT. Zapisy: tel. 601 135 623 (Monika Karbowska).
3. Zajęcia korekcji wad postawy oraz ćwiczenia na tzw. „bóle krzyża” – pn. wt. śr. czw. godz.18.00-20.00, 
       prowadzone przez mgr Beatę Pawłowską i mgr Pawła Cukrowskiego.
4. Zajęcia KARATE - pn. wt. śr. czw. 17.45 -19.45. Kontakt: 602 675 693.
5. Korzystanie z hali do gier zespołowych (siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, piłka nożna  
       – 7 razy w tygodniu do uzgodnienia).

Przy hali znajduje się kompleks boisk (do koszykówki, piłki nożnej) i kort tenisowy.
Zainteresowanych zapraszamy!  Tel. 22 729 81 66, 508 399 345

 K O M U N I K A T
Z ZAWODÓW W POJEDYNKACH 

STRZELECKICH  Szkół Podstawowych
  z karabinu pneumatycznego

„O Puchar Dyrektora 
Gminnego Ośrodka Sportu 

w Nadarzynie”
              w Młochowie, w dniu 25 kwietnia 2012 r.   
                                                                             
Klasyfikacja generalna:
1. S.K. LOK  Młochów                           8 pkt     
2. S.K. LOK Wola Krakowiańska             6 pkt
3. S.K. LOK  Młochów                             5 pkt
4. S.K. LOK  Nadarzyn                             3 pkt  
1 m. dziewczęta:  Ewelina Chruściak,  Amanda 
Dębska,  Natalia Pawelska.  
1 m. chłopcy:  Jarosław Mlekicki,  Damian Nowak,  
Jan Pokropek.
 
Puchar i dyplomy wręczył osobiście Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Sportu mgr Dariusz Maranowski.                  

   KOMINIKAT z gminnych pojedynków 
strzeleckich z karabinu pneumatycznego 

„O Puchar Przewodniczącej Rady Gminy Nadarzyn” 
w dniu 22 kwietnia 2012 roku

Klasyfikacja generalna:
1. LOK GODM „Tęcza” I w Młochowie:  Marta Frączek,  
Marzena Latoszek, Daniel Walczak.
2. Wiejskie koło LOK  III w Wolicy: Maciej Boniecki, 
Marcin Jadczak, Paweł Kozłowski.
3. LOK GODM „Tęcza” II w Młochowie. 
4. Wiejskie koło LOK II w Wolicy. 
5. LOK Rada Gminy Nadarzyn.
6. Wiejskie koło LOK I w Urzucie.
7. Wiejskie koło LOK I w Wolicy.
8. Wiejskie koło LOK II w Urzucie.
Puchar i dyplomy wręczyła osobiście Przewodnicząca Rady
Gminy Nadarzyn Danuta Wacławiak (fot. poniżej). 

Fot. arch. GODM „Tęcza”

         mgr Franciszek Antonik,                                              
mjr (r) mgr  Ireneusz Pisarski 

- sędziowie
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